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OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATI

Numri i kontratés:!: OB614-25-6338-5-2-1/C579
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, Prishting (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugés te Sekiraqt né Mazgit dhe rruga Dardania,Ndértimi i rrugés dhe trotuari né Rr.Daut
Hashani ,Ndértimi i kanalit Breznicé, dhe Ndértimi i kéndéve té& lojrave afér fushave sportive né
Dardhishté me numér identifikues: OB614-25-6338-5-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés &hté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lénda e kontratés ka te
beje me Asfaltimin e rrugés te Sekiraqt né Mazgit dhe rruga Dardania,Ndértimin e rrugés dhe
trotuari né Rr.Daut Hashani ,Ndértimin e kanalit Breznicé, dhe Ndértimin e kéndéve té lojrave afér
fushave sportive né Dardhishté

1.2 Plani dinamik per kryerjen e puneve do te jeté 90 dité

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugés te Sekiraqt né Mazgit dhe rruga Dardania,Ndértimi i rrugés
dhe trotuari né Rr.Daut Hashani ,Ndértimi i kanalit Breznicé, dhe Ndértimi i
kéndéve té lojrave afér fushave sportive né Dardhishté

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 99,999.99 €; Néntédhjeté e nénté mijé e néntégind e néntédhjeté e nénté
99/100Euro.

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Regjstri i biznesit

U Ju lutemi referojuni keétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&t né
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n€& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg pelqlm miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosté "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shié e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Ewri: Leonarda Emini Emri: Genc Mucolli

Pozita: Zyl'}o@] egjés i prokurimit Pozita: @Q@F@& )
Nénshkrimi: Nénshkrimi: :

Data: Data: /L g_/ [8 I.

Vula:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB614-25-6338-5-2-1/C579

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté€ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato puné t& cilat jané objekl i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér &

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5°Cmimi Kontratés™ do té tholé shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e té&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t¢ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *K VK™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojn cili &hté ligji q& i pércakton té gjitha ¢shtjet q& nuk jané (& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj le njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé. né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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4.1 Ménkoniraia valide veitm nise
realizingiin ¢ njd pese 1@ kontratds s 0§ njé pale @& oot

17 Elementet ¢ kontraiEs q# do 1€ nénkonirakiohen dhe ddentiteti 1 nénkontralducsyve @ béhen 8 dituie
Autoritelit kontraklues moe rastin o dordzimil te ofertgs. Ne rast e ndreshimil le nénkenirekiuesve gjale
implementimit te kontratés. Konteakiies? dubet i njolio] me shleim Autoritetin Kontraltmues. Aasroritet
kontrakiues do is lafmdrojé Koniralktuesin pée vendimin e vet brenda 30 ditg pune npa marria o njoliimit, duke i
paragitr arsyel = veln nise nok ishohel autorizimi. Keontrakévesi rub nénkonirakion pa wutovizim me shkiim
nga  Autoritell Kontraktues, Teo giithé eénkontralduesit e propoxoar dubel e péembushing kGrkesat ¢
pErahiaishngriss,

4.3 Autertield kontrskioes nuk njeb Jidlpe kontraktore nd&rmjct vetes dhe nénkonbukiuesve. megjithal® mund 1@
sigiraj, kv € konsideran si i nevojshme, pagesal dirckie pér nénkontraktoidr,

dod Kontraktesi Eshid pérgiepiés piv akiel gabimet dhe neghlizhencdn e nénkontiakiuesve 18 vel i dhe @&
agjentfve one & mmidsuarve, n8 1 idten ményed siopo @ ishin akte. pabime ose neghrbencd ¢ Komtrak(uesit,
agjentéve € tij ose punétordve Wi Aprovimi 1 ninkonraklimit & ndonjé pjesc 18 kontratés ose aprovimi i
nénkoniraliuesit nga ana ¢ Menaxherit (2 Projektit nuk e Hron Kombrakiuesin nga obligimet ¢ ti sipas konfraids

4.5 Nése nénkontraktuest ka marré ndoryé ohligim 18 varhdueshém @ vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até 1€ periudhéys 58 cuouneisé nin konlraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimetl g€ i jep nénkonirakluesi,
Kontrakiuest duhet g€, né cfarédo momentt pas skadimitl (& perfudhis 88 garancisé, £ transferoid menjéherd te
Autoriteti konlraklues, me kérkest dhe shpenzime @ Autoritetit kontrakiues, pérfitimel e obligimeve 1& 1l per
kohdzgjatjen ¢ garancisg s& skacduar.

OBLICIMET E AUTORITETYY KONTRANTHES
Neni 8 Dhéuia ¢ dokumenteye

5.1 Nése €shté ¢ novojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkeimi § konlrats, auioriict kontraktaes dubiet t°1 japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje € skicave & pérpatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dbe dekumenteve {jera 168 kontratés. Kontraktuesi mund 18 blejé kopje tjera (¢ kityre skicuve,
specitikimeve dhe dolumenteve tjera, né st se oalo jand ne dispozicion, Pas Jéshimit 18 certifikatés
pirfundimtare, Kontrakiuesi dubet ti kthen autoritetit koniraktues 18 gjitha skical, specifikimet dke dokumentet
frera 18 kontratés,

3.2 Pérveg nése Bshi€ e nevojshime plr géliime 1€ kontratds, skicat, specitikimet dhe dokumentet tera g€ 1 jep
aulorileti kontrakiues nuk dubcet & pérdoren as nuk dubet U6 komunikohen njé pale 8 treté ngs Konlrakiucsi pa
pajtin paraprak 1€ awloriletil konlraklues,

5.3 Autoriteti kontraklues ku wotoriletin pér £t 1¢shuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 Jané (€ nevojshme pée ckckotbm 1@ mirg o kontratés dhe pér
kompensim démi ngs ndonji defekt (@ sy,

Neni 6 Qusja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe n€ pErputhje me ecuring e punimeve, do 1l jup qasje dhe akses
Kontrakivesit ne vend ponishie, né ptrputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave té p&reaktuara né kéo Kushle
1 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt&amil, duhet 1& mirémbuje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion & ti] né gjendje
t¢ mir¢, dhe dubel, nése kitkoher npa Autoriteti Kontrakeues, ti kihej alo né gjendjen ¢ tyre ovigiinale pas
perfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do t€ ket té drejts (& ndonjé pagese pér pérmirésime! 4@ rezuliojnt nga puna ¢ kryver me
iniciativin ¢ .

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 8 kérkojE ndibmén ¢ Auvloritelit kontrakiucs ptr martjen c© kopjeve té ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligiet anésore 18 Republikéys se Kosovis 18 cilat mund
(& ndikajng e Kontrakluesi gjat realizimit (¢ oblipimeve t€ tif me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund {a japé
ndihmén ¢ kirkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontrakiuestt,
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T2NE bl 1 dispositave 1€ ligjeve dher Horeve mhi pundn. Autariteti Kontraktues do |
pEmpiekiet e nevajshine pée @ lehifsuar prokurimin ngn Konirakiuesi pér & gjitha vizal dhe Icjet ¢ nevojshme,
duke pirlshivg lejen e punés dhe lejet e géndeimiz, pér personelin, shérbimel ¢ (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoritedl kontrakives 1 konsideron 8 nevojsline, s dhe Tejet ¢ qfndrimit pér Tamiljet & tyre.

WET B HORTRAKTURESTY

Meni Oblipinied! ¢ Konirakioesic

S0 Kontrakuest duhel (¢ veprajé sipus uridlrave adrinistratbve g8 1 jep autortictt konfraklues. Nise
Kontralduesi konsideron se kérkesa e nj@ wdhed adiministratiy shkon pértej [ushiveprinut 8 kontraés. s, duke
i ekspozuar dinimit pér shlkeljo 1@ konireiis. do e njollojé autoritetin kontrakiues pée Lété duke 1 paragior
arsyet o 1] brends W ditésh pas praninedd o wrdheit, Ekrelutini §urdhrit administauy nek do 48 pesnllohet pér
shkaid 48 két] njoftimi.

8.2 Kontrakiuest duhel U1 respekio)E dhe o veprof@ sipas (6 gjitha lgieve dhie srepulloreve o€ fugi o€
Republikién ¢ Kosovis dhe do 6 sipurole i personeli 111 1€ aféemit ¢ tyre, dhe punétorft vendord (15
giilhasiu 171 respekioing dhe 1€ vepromn sipas lidtyre Hajeve dhe rregullorevee,

8.3 Kontrabluesi <ubet Ut trajroid & gpitha dokumentel dhe informatst e marry lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciate, P&rver né rastel kur Kjo Gshié ¢ nevojshme pér géliime t€ ekzekutimit t& kondratés, al nuk do
1& publiko] ose shpalosé asngé detaj 12 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritett kentrakiues.

8.1 Nese Konlrakluyest Eshié grup, pérbérja e prupit nuk do @& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Auloritetit kontraktues.

%.5 Kontrakiuesi do t8 siguroj se puntt do 1 fillomné dhe 6 périundojné brenda afatit 1€ cakinar véng dakord n¢
programin ¢ bErE sipas Nenit 12,

& punimeve do t& béhen né koh# dhe né prputhje me standardel, prakiikat, metodat dhe procedurai ckzistucse
dhe pér mé tepdr moe shkalitn ¢ aftdsise dhe zefii, ¢ cils do 18 pritet nga njé kontraktues § aRE dhe me pérvoid g
ku ndirmare puné 1€ ngjashime.

8.7 Konlraktuesi do 8 siguroj pér cilésing ¢ punds dhe plr cilsing e materiateve dhe cilésisé profesionale (€
punonfésve qff jané pérdorur pér vealizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontrakiocsi dubet 18 siguro] zonén ¢ ndértimit menjéheré pas (illimit (8 punés plr arsyel ¢ mposhime:

a. € qofif sc plr kryerjen © punéve pufisiel e rénda si ekskavatoré @ Hojeve t& ndryshime, vinga,
kamiong (8 Hojeve 18 ndryshme, skela t€ larta, ctj do & pérdoren dhe
b, né ményrd g t8 mos démiojé kalimlarél ¢ rusiil, objektet p&rreth, trafikun et

8.9 Keontraktoest do ti jotd pérgjepjés pér sigurind ¢ (¢ gjihy akiivileteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 lKontrakluesi dubel 1 punésoj personel kye dhe & piirdor pajisje (€ identilkuara wé tender e 1, pér & kryer
pung ose personcl jetér dhe pajisje © aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri 1 Projeldil do 1& aprovoj
¢do zévendisim 18 propoeuar & personelit kye dhe pajisieve vetéim nése kualifikimet e tyre pérkalése, ose
karakleristikat jané n& thelb & barabarta ose mé ¢ miré sc ato 18 proporuara gjaig renderit.

Neni 1D Siguria ¢ ekrekautimit

10.] Kontrakluest do té, jo mé voné sc dita ¢ ninshkrimil (¢ konlratés, furnizo] Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € ploté dhe (€ mire 1@ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saki€sohet n KVEL Siguria ¢
ckzckulimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakeues ptr ¢harldo humbjeje o8 8shtg pasojé e
mosekrekutinuit té ploté dhe t¢ dubur t8 obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesit.

10,2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet 1 viefshEm 30 dite pas tEshimit 18 Certifikatés s Pranimit tc Pérkohshém.

FO.3 Siguria e ekzekutimit t8 lkontratés do (8 jeté né formén ¢ dhéné né pjeséa 1V 1€ kontratés.




sprcind | Elantrahioesi

Sleni 13 Pérmiasiisin dhe
Ficb Nea data o it e derd sa @ 18sholict Cenltikata ¢ Korrigjimit 8 Defekeve, rrozigel o lindimeve
persenale, vdekia, dhe humbja ose d&niimi i prongs (pgrishivg, pa kufizim, Panét, Topiantet, Materialet, dbe
Pajisiety jant reeziqet € Kontraktuesit dlic pronés s8 aftr,

TE2 Wontrakivesi duliet t8 sigurof nj@ sigueim nga dita 1m0 penimeve dorl o8 fund 68 periadhs garstuese
i defekieve ni shumst o pirskivara i KVR pér ngjarjel e méposhime 1E cilai jand pée shkak (8 rrezigeve {8
onirakiuesin

fa) humhje ose dimidn § Pungive, lmpianteve dhe Materialoves;

(b1 humbje ose démtim | Pajigjove;

() humbie ose démiim 1 prongs (péreee Punéve, Tinpianteve, Matzdaleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratih, dhe

() dimtim ose vdelge ¢ parsanelit e g,

113 Kontrakivesi bronda B3 dit@ve pus ndnshkrimii & kentratés dubei 01 dirgo)d Autoriietit: Kontraktues
policEn dhe certiithatén pée sigurim g8 ka pér q@llim kompensimin ¢ nevojshém pée 18 sigurtar himbjen apo
dimel ¢ pisuara.

114 NE qofté se kontrakiuesd nuk ofron njé sigurim (8 1HE wiéherd konlrala do 1€ konsiderchet e anuluar dhe
kontrakinesi do 1€ perjashiiohet nga piesémarrja g aktlivitetet e prokurimit p& jo mé pak se njé vit.

FLA NE qolig se ekzistojné arsye 8 mpuflueshine dhe bindése pér wpjatjen e alatit t& ofvimit & certifikatls mbi
stgurim, Autoritet Rontrakmes mund (8 zgjast afatin ¢ cakiuar pér dorézimin ¢ cortifikatés mbi sigurimin ose e
eliminopt sigurimin dhe 1€ zbresé guimin ¢ shpérblimit nga fiting 7 kontrakleesit,

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE, kontrakluvesi do U1 dorfeoié Menaxberit 1€ Projeklit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ménveén se st Kontrakiuesi propozor ckzekutimin ¢
punéve. afatin kohor ge kérkohet pér dorézin dhe miratim te vizatimeve,  inctoda ¢ pérgjithshmoe qe do 4
zbatoje, dhe afatin kohor piir secilin aklivitet 18 specilikuar,

12.2 Neése menanheri 1 projektil pér e tepér kérkon maoditikime ne programin ¢ punéve né kuadér (€ puntve (¢
kontrakrars, kontraktucsl duhet ta rishikojé cdhe wicherd programin dhe Ui kthejé prapg Menaxherit 18
projektit. Kontrakluesi do (& azhurng] Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVK.

12.3 Pér edo pakénagisi apo mosmanéveshje né Hdhje me modifikimin e programit, kontrakruesi do t& sipurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& LS, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri 1 projeklit nuk do 18 svogBlof ose 18
reis detyrimel ¢ kontrakluesit sipas punéve @ kontrakiuwara, si dhe cido modiltkim & perlshir€ ng programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojt ¢
neplizheneds s¢ kontrakivesit gjald plrpthimil @ programit,

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do t& keid 1€ drejtén 8 ndalop gasjen né vend-punishte pér ¢do person b oeili nuk Gshté i
pértshiré né zhalimin ¢ kontrat@s, me périgshtim (& personsve 1€ aulorizuar nga Auleritel] Konlrakiues.

13.2 Koniraktuesi do 1€ sigurejd siguring né vend-punishie gjalé gjith periudhés sé ekvekutimit dhe do (€ jetd
pérgiegiés pér t8 marrg hapat e nevojshém, n€ interes 1€ punonjésve € tij, agjentéve e Autoriielit Kontrakiues
dhe paléve € treta, pér € parandaluar edo hinmbje ose aksident 1 cili mund 1@ rezultojé nga kryverja e punéve.

13.3 Kontraktucsi do t€ marrd 1€ glitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ 1§ dhe me shpenzimet e 4],
plr 1€ siguruar gé strukbural dhe instalimet ekvistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do @ jet& pérpjeejis
plr sigurimin, me shpenzimet ¢ Ui, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ {e cilat jané t€ nevojshme
pir zbalimin e duhur (& detyrave ose g& me arsye mund (€ k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nemi 14 Ndérhyrja me trafikua

t4.1 Kontraktucsi do 1€ sigurojé qf punimet dhe nstalimel nok shkaklomé déme, ose pengoing fralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (€ filla i ragél, hekurndhat, renge vjore dhe aeroporte. Al né vecanti, do t& mané
parasysh kutizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



2 Cdo mast 1o veeantd 8 cllén Koenoaktue
Komtrakives mie gellim 8 mbrojijes apo pév 18 pérlor
Kaontraliucsit, pa marre purasysh sealo krvbhon nukoslo kry
Audoriteiin kantrakiues o mase  vecanta g8 ai syonon E rel€rmar® para se kryej ate, Riparimet e
dimit e shkakwwg nd reugl, ura nga wansportl § omatersialeve apo pajisiove do 1B j 1 shpenzime i
W oanirakinesi,

o konsideros 8 nowv
jesei o rrundve
i iga Konlraktuesi. Konbekinesi dubet 18 njoliogg

!

[eat i5 RRHITTY

£3.] Koentraktues: dshi pérejogjts pdr 1€ giitha tatimet dhe detyveimet doganoie né pérputhye me Ligim o
Republikits se Kosovis.

shirg ng gmimin e kontraklaar.

5.2 T€ gjitha talimel dhe detyrnnel Gera dogaore komsiderohe se jand
PR3 Mennxhier! T Projekil do 1@ harmonizoie omimin & kontrakinar nése konstaton se ks ngritje 18 alimeve dhe
detvrimeve doganore brenda datés pre] 28 ditgsh para dor&ehmit 18 tenderft dhe datés s& fundit @€ vErctinit 18
pérfundimit t& pundve.

P30 Menaxberi 1 Projekdit nuk do (8 lejojé ndryshimin e gmiil & konlrakioar piir shlkak (@ ngritjes sé ntdmeve
dbedfose nereitjes se detvrimeve doganore nE goftg se kjo ka sdodhur giaté kohés sa ka qené nd voncst
kontraktuest.

Meni 16 Kostoja » Riparimeve

16,1 Humbhja ose démtimi | Punéve ose Materialeve & do 18 pErfshilien né Punét ng mes € Datés sE fillimit dhe
e fund t¢ periudhds s¢ Korrigjumit 1€ Defekeeve do 8 rreputlobet nga Kontrakiuvesi né koston o Kontrakluesit
nése huebia ose démiimod lind nga ket ose mosveprimer ¢ Kondrakluesit,

FILLEME DEE VONESAT
Neni 17 Fillisai i punéve

17,1 Kontrakiuesi do {8 filloj pundt brenda atatit kohor 18 speeifikuar né KVE.

17.2 Kontrakiuesi do 8 ndériof dhe instalo] Punét ng pajiin me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do @
kryhen né paiim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakivest,  pérditésuar me mivathnin ¢ Menasherié 8
rojektil, dbe do (8 plot&so ato breada afatit kohor t8 speciiikuar ng KVE.

MNeni 18 Zajaija e periudhés s€ elizekutimit

18.1 Kontrakivesi mund 1€ kévkoi€ vgjatje 18 periudhés sé ckrekutimil nése realivimi i kontrat€s sé i vonohet,
ose pritet se do 18 vonohel, pér ndonjérén nga kite arsye:

ay  Aotorhieti kontraktues ka déshiuar 1 plotdsei@ obligimet ¢ vota sipas konratés;
By liorca madhore € perkalzoara sing Newin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 8 kelé vonesg, Kontraktuesi duhet ta lapmérojg Autoritetin
Kantrakiues se ka pér qiHim (8 bEjE kirkesé pir zgtatje 8 periudhés s¢ reabizinit péir & cilén ai konsideron se
ka 18 dregie dhe, plrveg nése ka ndonjé maredéveshje gelér ndérmjet Kontraktuestt dhe Autoritelit Kontrakiues,
brenda 30 ditgsh i jep Aworitetit Kontraktues t€ dhéna pjithépérfshirise ashtu @ 8 mund & kontrotlohel
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimii te detgjove sipss Nenit 18.2 Autoritett Kontrukiues do Ui 1ejoj& me shkrim
Kontralduestt kété zgjatie 1& periudhés s€ realizimit nése mund 18 arsyctohet, ose né ményl€ prospektive osc
retrospekiive, ose g informojt Kontrskiuesin of nuk i Gshié dhéng ¢ drejly plr zgiatje 1€ periudhés,

MNeni 19 idémet ¢ likaideara

19.7 Kontrakinesi do t€ pageaj démet e likuideara Autoritetit Kontraltues n& normén ditore t& eckur né KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit dshed me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma lotale ¢ démeve (€
likuiduara nuk duhket t€ tejkalo] shumén ¢ pgreaktuar né KVK. Autoriterl Kontraktues mund t& zbres démet ©
Hikuiduara nga pagesat pér shkak t& Komraktuesit. Pagesa ¢ démoeve t8 hikuiduara nuk do 18 ndiko] né detyrimet
e Kontrakiuesil,

19,2 Nise Auteritell Kontraktues ka filuar 18 drejlén e vierés maksimale né bav€ t€ nenit 19,1 ai mundel, pasi ta
njottojé Kontraltuesin:

L

H
i
:




iy Lo paranoin® o realizinniis dhe S ose
() Lentrarén; dhe
{c) niE konir me njé pald i@ et ng koston o Kontrakruesit pér ofrimin ¢ bilanei 8

2000 N repjisdie 1 punds do (8, pdrveg ke parashikohel ndryshe nga KV, mbahen nd vend-panisiive nga ana e
Faonteubiuestio 1 eili do 18 mbaje 38 pakién inlermacienin e mEposhiéng:

Rushisl e molil ndényered ¢ punds ge deryrohen ngs moti me shis orgt ¢ puanés, nuirin dhe Hajin ¢ punéorive
t# punésiar nf vend-punishre, maieriate o furnizuars, pajisict nd plrdorim, pajisiel jo rg gendje pune. teslet e
kryera né vend, mositul ¢ dérguma. rrethanat e puparashikeara si dhe wedbrat dhéne Kontralktuesii

dekdaratat ¢ hotlissishime 8 18 giitha clomenteve sssiore dhe cilisore 18 punés sé hérg dhe flimmizinet e dorézoara
dhe 1& pErdorura, 18 afla pér a kontrolluar 08 vend-punisiie dbe @ réndésishime nd Hogariyjen ¢ pagesave o
duhet bere Kontraktuesit.

2002 Shitnimel ¢ blry né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t8 bashké-nénshkrubien nga Kontrakluesi ose pErtagésuesi 1t Nése Kontraktucst retuzon, ol do 18
komunikejé pik&pamijct ¢ tif ndaj Autoritetit Konerakiues nd alit prep 15 ditdsh pas dutés né 1€ cién jang
reglistruar (e dhinat apo deklratat kundErshivese, Nése Koatrakiuesi déshton ge t& n€nshkruajl osc (€ paragest
piképamiet ¢ U} brenda periudhis s¢ lejuar, do 1 konsiderohed se Korleaktuesi pajlohel me shénimel e
paragitarg né regiisiér, Konlraktuesh mund (8 shaprtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe muand, pa hequr
dokumentin, t8 b&jé ose & marr nj# kopje € shitnimeve (€ cilat ai § konsideron € nevojshine pér informacionin ¢
tj.

20.3 Sipus k@rkests, Kontrakluesi do ta sigarojé Autoriietin Kontrakiues me informacionin e dubhur pér &
mbajlar regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, kamponentét dhe materiatet do & jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelel,
mostrat, strokturat dhe kérkesat jora ng kontraté dhe do 1@ mbaben o8 disposicion (6 Aatoritetit kontrakives pér
qéllime identibkimi gjaté ¢jithd periudhés si realizimit,

21.2 TC gjithe pranimel eknike preliminare do 1€ jeng objekl i njé kérkese t# dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Konlrakiues. Kérkesa duhet ti referohet nunwit t¢ kontratés, numrin ¢ Lolit dhe vendin ku do te
shvillohet pranimi 1 GUE, sipas rastil. Komponent®t dhe materfalel ¢ speeitikvuara ndd kdrkest dohel 18
certifikohon nga autoriteti kontraktues sc plotésojnt kirkesat pdr k8¢ pranim para sc 18§ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialer apo artikojt q& do @ péefshihen nt pune ose nd prodhimin e
komponeniéve, ato mumnd 18 reluzoben dhe duhet 18 vévendgsohen menjgherg nga Kontraktuesi nésc ndonjé
kontrotlim tjetér zhulon defekte ose gabime. Wontraktuesit mund t1 jepel mundista 3 riparejl dhe {1
pérmirésojl materialel dhe artikuit g€ jand rcfuzuar, por kéto materiete dhe aniku] do 1€ pranchen pér
mkorporim né pune velém nése juné riparuar,

Meni 22 Inspeltimi dhe testimi

22.1 Auloritell Konlraktues do (¢ eméro] “Memaxherin e Projelas”, 18 cekur @ KVK, i cili do t& jet€ pérpjegjés
ptr mhikégyijen e ekvekulimit & punéve gjatd t8ré kohés, duke filluar q€ nga dita ¢ part ¢ fillimit @ punéve ¢
deri n& skadimin ¢ periudhés parantuese € defekteve dhe plr raportim tek Aulorilets Kontrakives.

22.2 Qéllnni 1 mbikégyrjes Sshttt t¢ kontrolloje cilésing ¢ puntve dhe cilésing ¢ malerialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimel teknike & réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do 18 sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¢ né vend per i lejuar
autoritetit kontraktues qo t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe malerialeve, Konirakluest konsiderohet
se ka vierfsuar plotésisht vEshiivgsile g€ mund 11 hasé né k&t aspekt, dhe nuk do i lejohet g8 18 paragest
nedonjé arsye pér vonesé né pérmbushicn ¢ detyrave.

22.4 Autoritet kontraklues do 18 ket & drelé, ose nga vetg ose agjentit c i, qe t€ inspektojé, kontrollojt, mast
dhe testo]é komponeniél, materialel, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontrollol® progresin e perpatitjes, fabrikimit apo

0




watiiet falwikohel ose prodhobet pée ofvimin o sipes kontralfy, ad midnvrg gf
i kit cilising dhe sosing e kérkuae, Kio do i hehel of

s mund 1§

prodivimii ié e larddo aikulli & i
i# pEroakiofd nttse Lomponent@t, matevialet dhc mjesh
vendin ¢ pradhimit fabrikbnit, pérostities ose né vend-punishte ose pé ndonjd vend (=18,
gpeciikohet né kontratg,

2.5 Nése komponeatit dhe materialet T kand kaluar teswer, Avtorilei hosirakies do fa njofiogd Rontrakiuesin
sedo e mivaioiit eenifikimin & procedurés lidhar me

22,6 Nese Auteriiel Eonvaklues dhe Rontraktoest nak pajtohen pde rezoltatel © lestit, secill do 1 jupé njé
deklaralt plir piképamijel e U] nda] eirit brenda 13 ditgve pas ngrijes se weeshjes s& HHE Auteriled
kontrakiues ose Roneakiuest mund 18 kérkang g8 L&l 1esie 18y iten & t& nigjtad kushie dhe rrethana. cse
nie ndon]tra palé kérkon. nga njé ekspert e zajidhet e pdlgimin o pérbeshidn 16 giitha raporiel & testimit do
11 dorézohen autorietit konirakiues § cill Jo 01 komunilolé rerultaien e Kétyre testeve pe voness o Nontrakluest,
Rezuliator ¢ rislesingi do 18 Jend pErluadimtare, Kosteja e t-testimit do i batet nga pala pikipamjo ¢ @& cilil
déshmohiet 52 éshté gabim nga ri-testimit,

1181

Mewni 43 Paralajingrin { hershém

23,1 Kentrakivesi pa humbar kohg do & informojé Menaxherin o Projektitl, né qollé se vEren ndonjg pabim apo
Fshiin né skica (vizatime) apo odhe n# speelfikim gt keverjes sé punéve duke ta@rhequr vércitien seoato
mund t¢ ndikojng me vone né kualitetin e pungve,

23.2 Nise Menaxhert 1 Projektil véren ekodstimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik. aifajo do ©°1 evito] menjcher? dhe do 178 konsidero} pusojal.

23.3 Nése palét ne kontrate viergsojng se ndérrimet substanciale (¢ punéve jant bare te nevojshme pér shkak te
gabimeve ic tilla osc 1o plrjashiimeve fe cilat substanciatisht ndikoing ne emimin ¢ kontratés, atéhord
Menaxherl 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do e korrigiomé dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Pablik.

PAGESAT
Neni 24 'agesa

24,1 Pagesat do 48 béhen né Laro,

242 Pagesal do 1€ megullolien pér zhritie pér pagesur paradhénie dhe 18 mbajljes. Aulorifeli Kontrakiues duhet 18 paguaj
Kontrakiuesi shumén e cerlifikuar nga Menaxher? 1 Projektit brenda 30 diléve nga dula e ¢do eortifikate. Nése Auntoritet
Konfrakluss bén njg pagess me vonesd, Kontraktucsit do i paguhet interes pér pagesé me voness nd pagestn ¢ ardhshme.
Interesi do t8 Togaritet npa duta né 6 cilén pagess duliet 8 ishle bérg, deri nf datén lur pagesa Sshi@ béré me vonese, e
rrepulluar sipas bankave vendase pér keodt ng scektorin ¢ ndértinit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (€ cilal nuk &hig dbéng pormé apo cmim nuk do t8 paguben nga Auvtorited
Kontrakiues dhe do té konsiderohen 1€ mbuluara nga normal dhe gmimet era né Kontratlé.

24,4 Pagesat ge dubet te b&hen sipas faturés sc [Eshuar nga Kontrakiuesi do (€ bEhen né llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, 1 késad kontrate g8 e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjtl formular, g& i
bashkinyjitel kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 1 raporiuar ndryshimel né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dlie Pavallogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhel 1€ pérmbajng pajisje pgr ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ye duhet 18 kevhet nga ana e Kontrakiuesit. Paranmasa dhe parallogaria perdoret pér 8 Hogaritur
¢mimin e kontratts. Kontraktuesi do & paguhel pér sasing e punés s€ kryer n€ normin ¢ Paramasts dhe
Parallogaris€ pér cdo artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushalig, Pérshkeimi 1 Aktivitelit dubel € pErmbaj aklivitetet me emim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshlaimi 1 Aktivitelit pérdorel pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes s€
akiivitcleve né bazé 1€ 18 cifave Kontraktuesi do t8 pagubet. Nése pagesa plr Maleriale né vend punim do t8
behet veg e veg, Kontrakiuesi do t¢ tregoj shptrndarjen ¢ Malerialeve ng vend punim vegmas n€ Pérshleimin ¢
Aktivitetil,

Meni 26 Purapagini

26.1 Awtoritetl Kontraklues do 18 bEjE pages€ paradliénie Kontraktucsit i@ shumave t& péreaktuara ng KVK nga data e
cakluar né KVK kundge dispozitts nga Kontraktucsi i njé Garancloni (& Pakuwshicvar Baekar nd njg formd




simy, Charnncio Jdo (B mbeed of N der

by pee Aularitetin Kontraktues ag sast dhe valutd 8 burabarls me peeapa
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s 18 Dithetl paessa = pari, vor sl e sarancist dobot 18 reduktohed n# mifnved sropresive nea slama f pagubot nga
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Faomirakivesi, fureresi mik do 13 pagnhet pér purapagim.
20.7 Konsrakiuesi do  pardorin pacapagimin vel#m pér (8 payuer Pajisier, materialet dhe shpenzimel e era 1 nevojshne
posacsiisht pée kiverjen ¢ punéve. Konitukluesi duhci 18 disshime] se pagesa paradhiénie &siig pérdorar nd KEE mEnyid me

[urnizim 1€ kopjeve i@ Talurave ose dokumenteve 18 era pér Menashierin e Projekiil,

i Komraktoesi, pos

26.3 Parapaghn do i€ paguber duke 2britue shuma proporcionale nga pagesal péndryshe
orarif 18 pErgindjove 18 péefurchare (8 Puntve 18 hued 18 pagesds,

Neni 27 Ybajiia ¢ Pavasé

el

27,1 Shina, ¢ specifioer i KV, do 18 ndalet nga edo pag
Puntive, Kjo shume nc asnjd rast nuk du b tejkalo] 10% & vierds totate fo komratds ol
rtandl 18 zEvendised parald ombajiur me garancion bankar “me kérkesd”

st ¢ ontrakinesit deri o pérfundim o G (8
jinale, konirgkiuesi

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajijes do (€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita © [Eshimit e deklaralgs s¢
Hogarise prfimdimiare 18 refervar n€ Nenin 29,

Heitt 28 Virtetimef e pagesés

28.1 Kontraktuesi du 17t dorGzojé Menaxherit i@ projektit raportet mujore (& emrimeve 18 vierSsnara & punéve i

pérfunduara me minus shumén kumulative & veértcluar md purd,

28.2 Menusheri 1 Projektit do 1a kontrollojé punin ¢ kryer (& kontrakiuestt p&r 8 vErtetuar ciltsing ¢ punds dhe
virdeton shumén qf duhet t°1 paguhet komrakloesit,

28.3 Viery e punés sé kryer do t& péreaktohet npa Menaxheri & Projekiit,
28.4 Viera e punés sé périunduar périshin:
a)  N& rastin ¢ Kontratis s@ Paramasts dhe Parallogarisg, vicrén ¢ sasist s@ pungs né "aramasé dhe
Parallogari € st pérfunduar; ose

bY  NE rast t& konteatds paushale, viera ¢ punés 8 eleekotuar do @ perbé) viertn e akliviteleve 1€
prfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punds s pérlunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shlageve pé kompensim,

Neni 29 Elogaritja pérfundimtare

29,1 Kontrakluesl jo mé vont sc 90 ¢lie pas [8shimit (€ certifikatés pertfundimtare 1€ pranimii, do (& dovézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl 1e deklaratés se llogarisé plriundimtare me dokumentet mb&shtetése q& tregojnt
nit delaje vierdn e punds s bEXE né pérputhje me kontratén, & bashlku me € gjitha shumal e métejishme té cilén
Konlrakluesi konsideron se duhet paguar sipas konlralds, né ményré & Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
dekiaraién e ltogarisé périundimtarc.

29.2 Drenda 30 ditdve pas pranimit & drafl-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe (@ giithé informactonit 18
kérkuar né ményré 1@ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxherl i Projektil do € pérgatist deklaratin ¢
logarisé périundiniare, e cia pereakion:

a)  Shumwen ¢ cila sipas opinionit te ti] duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

B pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteri Kontrakives dhe i t& gjitha shumave
(e citat i takoing Autoritetit Kontraktues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Autorifell Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakluest tek Autoritetl Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

263 Menaxheri | Projektit do @ 18shoje e autoriteti kontraktues ose te pérfagisuesi 14 i aulorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklarattn ¢ Hogarisé periundimtare ge paragel shumen pérfundimiare pér té cilén duehet paguar
Konirakiuesi ng bazg t& kontratés. Autorileli konlraktues ose pérfagésuest i tif { autorizoar dhe Kontrakiues
duhet 1& nénshkruging deklaratdn e llogarisé pérfundiméare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe périundimtar 1€
punés s& realizuar sipas kontratds dhe menjéhert do 18 dovézojé mjE kopje € nénshlauar 1€ Menaxherin ¢
Projektit.




Soemi 36 Anligoet

wef pEe kompensim

20,1 Shkage pér kompensim kansideroher: ngjarviet si nié vijim:

{a} Auioritcll Kontraktucs nuk lejon qasjc u€ i pjess & vend ndErlimit data & possdimil e specifkuwr nd
[N

th) Menasheri | Ureajektit urdhéron shiyere po dhing Hoosri plv REE, ose vonohet apo nuk 1 jep shivat
(vizalimwet, specifikacionet} apo udhiézimet o dubura pér krverien e pungve 18 kontrakivare né alotin e
caktuar si ng Yoniraté.

(o) Menaxheri | Projeldit wdh&ron kontraktuesin g 177 sbuboid ose kryejd testol nd ponin pielundimiare, o
cila mandej sbulohel se nuk ky paser defekl,

td) Koniraktuvesid ticrd, antoritcter pohlike, shérbimed kamunale ose Auloritetd Nontraklues shkakio!
votesE wpro shpenyime shiesé piv Koniskiuesin,

(o) Pavapagimi vonohet.

{7 Mepexber 1 Projeklit pa asye 82 justitikoar vonoliet né 18shimin ¢ vErretimit pér pérmbushje (&
hantratés.

(g} Konleakiuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktlviteleve 6@ punéve 1€ kantraktuara té citat pengesa nulk

Jang pEr shkak 18 joprofesionaliymil 18 Kontrakiuesil,

30.2 Nése njg ngjarie ¢ 68 ndodh, wEhert Cmimi | Konteatés do 18 rreguliohet po ashuu,

PRANIME DHE PERGIEGIESIA MBI DENVKTET
Merii 31 Parimet e péregiithshme

3L Vertfikimt i punéve nga Autortteti [Kontraklues me géHim € pranimil té pérkohishéim ose {inal do (&
béhel né prani tf Kontrakiuesil, Mungesa ¢ konuraktuesit nuk do 18 jet@ penpesg pér verifikimin me kusid g&

Kontraktuesi te jete informuar pref té paktén 30 ditdve purs dalds s€ verifikimic,

Nemi 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punit nuk do 1@ pranohen deri sa e jenc kever verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t8
Kontrakruesit. Kontraktuesi dubet t& njoltojé Auwtoritetin Kontraklues pér dattn né (& olltn verifikimi dhe lesict
L& 1ila mund 18 Bllojné,

32.2 Punét e cilal nuk ploi@sopné kushiet ¢ kontratds, duhet, nése kirkohet, & shkairrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés s& Autoriteti!t Konlraktues, pémdryshe Kjo do 18 bEhet pas njoflimil
té duhur né shpenzime (¢ Kontrakiuesi, me urdhr 1€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi { pérkohshém

351 Puntmet do 18 merren plrsipdr nga Autoriteti kontraktucs kur 18 kend kaluar né menyré & kénagshme testet
per prarim dhe te jete léshuar, ose konsiderohel te jele shuaer, njié cerlifikati ¢ pranimit t& ptrkohshém.

33.2 Kontrakluest mund 1@ aplikopé, duke njoftoar Avtoritelin Kontrakines, pér njé certifikatd 18 pranimit
piirkohshém jo mé hert sc 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesil, te jene 1€ galshme pér pranim
& pérkohshém, Autoriteti kontraklues brendy 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit & Kontraktucsic osc:

@) Ul léshojd kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pé&rkohshém me nig kopje pér Andovitetin kontraklues
duke théng, nése kjo eshté e pérshtatshme. revervat e ifj, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit 18 1f junt périunduar puntt né pajlim nic kontratén dhe jand 18 gatshime pér pranim t8
pérkaohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke | dhéng arsyet e i dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipag
mendimib 18 Ui} 1 kérkon nga Komraktuesi pér ta [éshaar cortifikatin,

33.3 Nese aoriteti kontrakives nok wrvin ose 18 18shojé certiftkatén ¢ pranimit t& pérkohshiim osc &8 refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka 18shuar certitikatén ng ditén e fundit &
asaj pertudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe | heq struktrat © pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pdr perdorim pérkitasd me realizimin e kontratés, Al giithashiu do & heyd
ndonjd mbeturing apo pengest dhe do € bEE ndonjé ndryshin € giendjes s& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Boewi 34 PHroiegidni

[Ed

b Ronteaktuesi do 8 joté pérpjegits pér méniunumin o delekbeve, ose d@meve, né ndonjé piesé je puigve (&
g periudhés se delekieve dhe te cilat lindin nza ese:

cilat mumnd 18 shiugen apo shtagen zja

al  pirdoriming T oimplandil ose materialeve # démtaaa ose injeshideia ose dizaini 1 gabucshme i

Kontraktuests; dhe / osc

by cde veprim apu mosveprim 1 Konitakilesil giai€ perindhis se defeliteve.

et 18 vela do g prmirdsoig defekiin nse démin seond shpejt 128 Jotf £ mundur,
itha zEvendésimet ose vinovimel do o fillod nge data fur
sind e mbik@gyresii. Nése Rontraia mundéson pranim i

2 Rontrekivesi me sh
Periudba mbi pérajes
zévenddsing ose rineviml Sshiid bOrd pir kitnac

Laa

ind ¢ delekleve pEr g g

ndéerimi apo rinogvim,

343 Nése shiaget rwlonjé defekt ose ndadh ndonjé déim giatd peringhés s pérmendus, sutoriteti kontrakiues ose
menaxhert [ projektil do ta njollojng Konteskinesin, Nése Kontrakiuesi nul arvin € korrigjoj njd detekt ose nj
déEm brencla atatil kohor té preakivar né npottie, autorireti koatraktues mund (¢

2t keyeld vetd pune, ose 18 pundsold diké Gettr pér lorverjen o pimimeve, né rrevik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoga ¢ shkakiuar nga autorilet! kontraklues do i€ zhritet noa pagesat ¢
pritura ose nga garancitg g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy: osc

b} 8 ndérprest Lontratén,

4.4 NE vaste wrgjente, kur konerakiuesi nok mund (@ wrthel menjéherd ose, pasi EshiE writur, ouk Eshite né
giendie gé 18 marré masal & nevojshme, aotoritet! kontraktues ose Menaxherl 1 projektit mund 1€ kryeing punén
né kurriz t& Konrrakiuesit. Awtoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projekiil duhet i inlormojé samé shpejt g€ (8
Jetd comundur Konlrakluesin pér veprimin e marré,

34,5 Periudha e périgegisisé se delekleve do 8 parashibet n€ KVK dhe specitikimet reknike. Nése kohzgjatia
e periudhés € pergjenjésisg se detekteve nuk &shié o speeitikuar, ajo do 1@ jetd 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjésise se defekleve do @ Allojé n€ dalén ¢ pranimit (€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit 1@ periudbis st garancist ose, né rastet kur ki me tepér se njg perindhé, pas skadimit g
perindhés s& Fundit, dhe atéherd kur i€ jeng sgjidhur 1€ pjitha defektet apo démet, autoriteti kontraklues do Ui
léshajé Kontraktuesit njé certitikaté (& pranimit périundimtar, me njé kopje Aworitetit kontraktues, duke celur
dattn nt 1€ cilén Kontrakloesi 1 ka plotgsuar oblighmet e tj sipas kontratés dhc né ményré 1@ HUE g8 avloriteti
kontrakiues ¢ jei¢ 1 kinaqer. Certifikala pivfundimiare & pranimit do 1€ 18shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditgsh nga skadimi | periudh8s € garancisg ose menjéherd pasi riparimet eventuale g€ jané kirkuur
sipas Nenit 3d 18 jend périvmduar né ményrd & tH1E gF 18 joté i kénsqur aulorileli kentrakiaes.

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jang realizoar plotésisht derisa (0 jeld nénshkruar cerlilikata pgriundimtare
¢ pramimil nga Menuxheri § Projektel dhe (e jete dorésvar tek  awroritetl kontraktues, ¢ nji kopje ek
Konlrakluesi,

33,3 Pa marE parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakives) dhe aubortleti kontrakiues do 18
mbeten 8 delyruar pée plot@simin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratds para l&shimit 1€ certifikatés
pérfundimiare 8 pranimit dhe & cilat kang mbetur t& parcalizuara né kohtn kur Jéshohet cerlifikata
pErfundimtare € pranimit, Natyra dhe masa ¢ oblighmoeve 18 tilla do (€ pércakiohen duke o referuar dispozitave
t¢ kontratés,

SHKELJA B KONTRATES DHE SHRKEPUT

Neni 36 Shlelfa e konteatds

36.1 Pala ka shikel# kontratén nésc nuk arrin t& shbyeid ndonjé nga ebligimel & vela me kontratg,
36,2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuur do (¢ ketd t8 drejié pér kélo kompensime:

a) démet; dheinse
b)  adérprerjen ¢ konlvatds,

36.3 Pérves masave té sipérptrmendura, mund € jepen démshplrbtime, Ato mund 18 jend:

0




a) e dthshine, ose
b déme t& Bkidueshine.

360 Mbulimi § démeve, pagesat apo shpenzimet q# revultoing nga »hatimi | musive (8 parapara né kélE nen do
1§ zhbatohen duke v zbritur nga shunat g8 dubet ©°7 pagulien Rontraktuesit, npa denozita, ose me pagesé noa

siotiria

Waubin ¢ koniealis
370 Avloriied Kontrakives ose Kontakiest mund 1 shképus Konteatéin nd gottd se pala tjetér shkakion njé
shikelje themelore 8 Kaoniraids,

Shkelis hemelore ¢ Sopiratds do 8 pérfshiiod, por nuk do té kufizohet nd:

a. Kenbraklesi sdérprend pundp piv [3 38 reeshi pa qent ¢ pdrlshird kjo nd@rprerje né progrinnin ¢
punds si dhe pa atorizim t& menaxhesit 18 projektit;

b Muenuxhert 1 oprojektit urdhéoon Kontraktuesin pa arsve 18 justitikuar 8 nd@rpresé apo pezullojé
akliviteiin & pundve 18 kontrakivara pér mé shum@ se 15 dilE pune; ose marréveshjel ¢ aerituva mbi
pagesal pir shkak AT kontrakluesit pir kosto  vonesis;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kondrakluesi [alimenton apo hyn ng tikoidim getér nga rindériimi ose
shkrirpa;

do Pugesa e vErteluar nga Menaxheri § Projekiil, nuk paguhet nga Aartorilell Kondrakiues brenda 34 ditidsh
nga data o cortifilatés 58 Menaxherit 8 Drojektit;

e Menaxheri i Projekiit njellon se mos borrigjimi | delekleve Gshid shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakioesi
nuk arrin Ut korrigioj brenda 30 ditgve t8 péreaktuara nga ana e Menaxherit 18 Projekliy;

£, Konlrakluesi vonohet né pérmbushjen ¢ komratés pér mnnrin ¢ ditdve pér 8 cilat shuma minimaie ¢
démeve € likuidvara mund t& pagubet.

1S

37.3 Kur paia tjetér kontraktuese ben shkelje 18 kontratés pér vaste 1€ tera nga alo 1€ parupara me Nenin 37.2,
Menaxherl § Projekiit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontraldés paragel bazé pér shképutje t8 kontratés.

37.4 Nése pér shkak € {ajit @& palts st treté kiijoben rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushicn ¢ detyrimeve t8 kontratds, Menashert | Projektit me pélgimin e Kontraklest do (8 pérfundoj
vishdimésing e pérmbushjes s8¢ pundve sg mé pare g Gshid ¢ mundur, Menaxhier? | Projektit do 1@ béjg
vler&simin e punés s kryer pjesérishi. do 8 kérkojé nga kontrakivesi (€ largohel nga zonue ¢ punds dhe ta léng
atg né njd ggendje @ mird, Menaxhert 1 Projeldit dubet 18 paguajé Kontraktuesin p&r punét e kryera deri né
mamentin e marrjes s€ njoflimil me shkeim pér ndédvprerje,

37.3 NE qofit se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres pungn menj€heré, do 1& siguro] vend punimin
dhe ta Hroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés s njoftimit.

Nent 38 Fores madbore

38.1 “Foree Madhore™ sie pérdovet kétu mendobet ng grregulbimet industriale, ¢rregubttimet civile, lufigeal,
cksplodimel, 1@mceli, zjarrel, vérshimet, epidemitd ctff ¢ shkaktvar jo me fajin ape neglizhimin ¢ paléve
kontrakivese, e paparashikueshme dhe jushid kontrotlil 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngiarjel g€ péreakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bin 18 pamundur
mandmurrésit keverjen ¢ obligimeve diie pérgjepidsive 8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
€shtg e mundur duhet 7 sigurojé punédhénésit njé dekluruld me shiortm me (& dhidnat ¢ plota ldhur me ngiurien.
WNE kété rast aplikohen dispozitat si né vifim:

i Obligimet dhe pérgjesj&sité e kontrakiuesit do t& pevullohen deri sa 18 wrihetl nivell 1 mondéyisé
objeklive s& pirmbushjes st tyre.

i. Giaté pezullimit dhe né lidhie me pungt e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhue me tiparimin e
pajisjeve teknike, skomodimit ¢ personelit dbe shpenzimet gjera té npiashme i bart kontraktuesi.

ii. BErenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke loganté nga dita e ngjarjes g& péreakton Foveén Madhore,

Menaxheri 1 Projeklit n¢ bashképuninmi me Autorifetin Kontraktues dubet t°F vierésojé ¢ gjitha
punét e pErtunduara né ményré g€ Auloriteli Konlrakives ta paguaié kontrakluesin.,

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve (& kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka wgjatur periudba e pezulfimit,
V. NE qofté se kontraktuesi pér nji koht 18 ojatd &shité bire | pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér U1 kryer obligimel dhe pérgjegiésilé ¢ purapara me kontratd, Autorited Kondrakloes brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontralduesin pér ndérprerien ¢ kontratés,

11
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gahlfipuiiey s wonitentdy

g 50

SO0T NEse kontrata ndérpritet pée shlak 18 shkeljes materiube (8 konwsés nga ana e kontraktvesit, Menaxheri
Projekives do 18 pepitoid shlkresgn mbi vierésimin ¢ punds s¢ pirtunduar dhe materiatel ¢ porositurs duke i
Nogarite ato me minus pagesat 58 avans & Jand marrd para daliis s Eshimil (8 shhresés ng fral€ dhc minus
sic BsME cekur né KV DEmct shresé 18 likuidimit nuk do 18
ageseé a1 borxl nda)

pérgindjen o vleriisuar @& puntive & pakrvera
aplikeben. NEse shuma fotale ¢ bordt 6 Avtoriietil Kontrakives (jkalon ndonjg p
kontrakiuesil, difurenca i 18 eié oblidim borshi ndaj Autoritetit Kontraktues.

3907 Nese Rosirata nd@epritet piie shkek 8 interesdt 18 Avioriicit Konfrskines ose shikeljes maieriale bazé 18
kontraiis npa Aulorireti Kontrakues, Menaxherd 1 Projekiit do 18 ldshop njid condfikaid péi viergn @ punés s8
Lerd, materiatet o porositora, koston ¢ argveshivie 8 hegies 58 Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 7
ontraklnestt 1 punésupr vetém pér Pun#t, shpenzinet ¢ Kootrakiuesit pér mbrojijen dhe sigurinin e Pungve
sesat ng avans tf marra deri ng datlin ¢ coriilikates.

dhe

Feni 46 Proun

1,1 T8 glitha materialer dhe pajisjet ¢ ndirtinit 1 vend purim, Impiantet, Pundt ¢ Pivkohshme, dhe Panér do
& komsiderohen € jend prond o Auterilelit Konlrakines nése Konlraa ndérpritet pér shkak 1@ pabimit (€
Kontrakiocsil,

Dieni 41 Faviimt ngu Hiceekulind

41,1 N& qofit sc pamundisohct pérmbuashja ¢ konlralls nga shpéribimi 1 foligs apo ndonjé rasti tjettr jasheé
kemlroHil 1€ Antoritetie Konlraklues ase Kontraktuesit. SMenaxheri [ Projoktit do t8 vérleiy] k8¢, Kontraktues
do 18 sieuro] vend punintin dhe do € ndérpres punin sa mé shpejt g8 éshié e mundur pas pranimit 18 ket
virtetimi dhe do 18 paguhel ple punél e kryera para pranimit t& tij dhe per punét © kryera mé pas pér @ cilat
Eshié arritir maregveshje.

ZGYIDHIA E MOSMARREVESIWEVE
Meni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palét do i bijnd @ gjitha pérpickjel plr 18 vgjidhur ng ményré migésore t8 gjitha mosmarréveshjet g
mund # adodhin ndérmiet tyre. Sapo 18 shfagel ndonid mosmarréveshje, Palél do ta lajmEragn€ njéra tietrén me
shkrim piir pozilén ¢ byre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojng se 8shié ¢ mundshme.
Nese cilado Palé e sheh 1€ dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarnéveshien. I'ala
do t& | pérefigjet kirkesis pir zgiidhje migésere brenda 13 ditésh pay kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arriljen e kézaj rgjidhjeje do 1€ jeig 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése plrpjekpa pér (8 arvitor 7gjidhje
migésore déshion ose nise Patu déshion € pérgjigjiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1@ dyja palél do 1€
jeni 1€ ira 1€ vazhdoing ng lazén e ardhshme (6 procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshies duke e Tajméraar
tietrén.

42.2 Ntse procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmmréveshies déshlon, palét mund € merren vesh té pérpigen
(¢ pajeohen pérmes instilucionit 18 specitikuar ng KVK. Nésc nuk mund té arrihel zgiidhja brenda 30 ditésh pas
fitlimil 18 procedurds s& pajtinit, secila pald do & keld & draltl 8 varhdojd né favén e ardhshme 1€ procedurés
sé zpjidhjes s mosmurréveshjes.

Heni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg givgésere
43.1 Nse nuk mund @ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga (llimi i procedurgs migésore pér zgjidhje 1@

mosmarréveshjes, seeila palé mund 18 kérkojé:

a)  ose vendim nga givai;

by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit ic kontrai@s palét dubet 1e vendosin pér ményrén e vajidhjes se mosmanréveshjes, gjvlala
apo arbiirimi.




KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-25-6338-5-2-1/C579

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj¢ konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t&€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligh i zbatueshim 2.1 ng}j::t e Kc')?ovcsch Janil: Ec: fuqi do tc]f{zbat.::)hen perkte gjll.].'la
dhe gjuha gcs. gcl. q_e nu s mt?u ohen nga ISpOZ-IT.aI. € Kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - Shqgipe].
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshté 10% e vierés sé kontratés

Sigunis welerking OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj

tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t&

mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &hté 10% e vlerés sé

kontratés

Né rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni para
nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat
té vlefshmérise prej +30 dité nga skadimi i kontratés
Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e
dhéné né PJESA IV E KONTRATES

112 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té
punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese té defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat
jané pér shkak té rrezigeve t&é Kontraktuesit:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe
Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
Fillimi i punéve 17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i
kontratés.

*Kontraktuesi do t&é ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit t& Projektit,

Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si dité
zyrtare pér fillim t¢ punimeve do te konsiderohet dita kur
Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet
né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe
Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré& pas nénshkrimit té
kontratés por asesi pas fillimit t&€ punimeve




17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 90 dité

Démet e likuiduara

19.1

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizojé
ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore t€ specifikuara
né kontraté Autoriteti Kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do t&
keté t& drejté,pér secilén dit¢ qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfudnimit,t'i marré
démet e likuaiduara té barabarta me 0.25% né dité té vlerés sé
punéve t€é pa kryera deri né njé maksimum prej 10% té vlerés
totale t€ porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund t&€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t€ likuiduara nuk do t&€ ndikoj né detyrimet e
Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet t€ jap njé arsyetim dhe do € jeté pérgjegjés pér mos futje né
penale.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 365dité ose 1vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin
e punéve 10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 vjet nga
dita e pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paraqitura gjaté
afatit garantues do ti sanojé né kohén sa mé & shkurtér dhe pa
asnjé kompensim. Né t& kundértén pajtohet se AK ato déme do ti
sanoj€ me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit g€ ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.
Nese jane grup OE.kjo deklarate epet né emér t& liderit té
konzorciumit

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérqgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vlerés
s€ kontratés ose nése démi &€shté i madh deri n& vlerén e
pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér
pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe té papaguara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne
ményre miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te
prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

giyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
Kompetente n& Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pérshkrimi

Vérejtje: Para pérdorimit t€ materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes €shté i
obliguar g& (€ sjell¢ atestet. Pas formimit t& bazés sé& rrugés Operatori duhet t€ sjellé edhe vlerat e modulit té ngjeshmérisé para
se t& hedhé asfaltin né vepér. Ne ¢cmim duhet te kalkulohet blerja,furnizmi si dhe punimi i te gjitha materialeve te cekura ne
kete paramase. Gjaté punimeve duhet t& vendoset sinjalizim pér siguri né vendpunishte.

Shuma

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
pikétimi dhe té nxirren dimensionet e rrugés né bazé
té matjeve (& cilat i siguroni nga tereni.

310

35.00€

10,850.00 €

prerja e asfaltit ne forma te rregullta gjeometrike ne
ato pjese ku do te intervenohet, gerryejra e nje
shtrese te holle te asfaltit dhe pergaditja e tij per
aplikimin e shtreses finale te asfaltit si dhe transporti
I materialit deri ne deponi

m?

1125

0.70€

787.50 €

NENTOTALI:

11,637.50 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet 1€ arrihet
15cm né gjendje té ngjeshur, Ngjeshja duhet té
arrijé koficientin >60 MN/m2. Te behet vetem ne
pjeset ku ka nevoj te sanimit te struktures se rruges

m3

29.25

5.00€

146.25 €

22

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 10cm pas
ngjeshjes.

m3

15.50

5.00€

77.50 €

NENTOTALI:

223.75 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

31

Gjat punimeve duhet t€ keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet té ngriten me beton duke
béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e
pusetés duhet t€ béhet né ményré precize pér té qené
né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

21.20

21.20 €

3.2

Kapaku i Pusetés duhet té furnizohet dhe montohet
nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

1.00

§5.00

85.00 €

NENTOTALI:

106.20 €

4

|PUNET E ASFALTIT

1/2:




4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit
AB 11, me trashési t= 5 cm né gjendje t& ngjeshur,
sasia e perberjes s€ bituminit duhet (€ jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti té
jeté miré i lidhur dhe jo poroz. Né momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare t&
ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén mbi
130°C. Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit (& kujdeset q& vijat anésore (&
asfaltit t& mbesin t€ drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar
né detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& béhet né distanca t€ caktuara sipas
Menaxherit t€ Kontratés

m?

1,125.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Binderit
BA22, me trashési 1= 8 cm né gjendje (& ngjeshur,
sasia e perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti té
jeté miré i lidhur dhe jo poroz. N&é momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare t&
ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén mbi
130°C. Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar q& gjaté
vendosjes sé asfaltit (& kujdeset q& vijat anésore &
asfaltit t&¢ mbesin t€ drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar
né detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit (& Kontratés. Te behet vetem ne pjeset
ku ka nevoj te sanimit te struktures se rruges si dhe
lyerja me emulusion ne ato pjese ku eshte bere
prerja e asfaltit .

m?

195.00

6.00€

1,170.00 €

4.3

Furnizimi me elmuluzion dhe sperkatja e komplet
siperfaqes ku do te shtrohet shtresa e dyte e asfaltit

m?

1,125.00

0.20€

225.00 €

44

OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
t¢ cilin do t€ punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t€ kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet
té merren sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit t& Kontratés.

Copé

3.00

35.00€

105.00 €

NENTOTALI:

6,562.50 €

REKAPITULIMI I RRUGES

PUNET PERGADITORE

11,637.50

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

223.75

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

106.20

| D | -

PUNET E ASFALTIT

6,562.50

TOTALI

(e He ol Fenl Ee ol [ap]

18,529.95

Pérshkrimi

PUNET PERGADITORE

T& béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

80.00

35.00€

2,800.00 €

2/2:



NENTOTALI:

2,800.00 €

1.

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shiresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit &
kérkuar, pra hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e
forté dhe té pérgaditet pér bazament t& rrugés.
Materiali i germuar duhet t& transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve
té menaxherit té kontratés,

m

164.80

3.50€

576.80 €

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet t&€ ngjeshet toka né nivel té duhur, para
se té fillohet té punohet me zhavor,

m'

92.00

1.00€

92.00 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfaqgen e rrugés.

]

m-

412.00

1.50€

618.00 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
0 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
5cm né gjendje t& ngjeshur, Zhavori duhet t& shtrihet
né komplet siperfaqen e planifikuar né shtresa pér t&
béré materialin kompakt. .Dim 95x 4x 0.05m.

m

20.60

5.00€

NENTOTALI:

1,389.80 €

1.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

ol
[S]

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t¢ arrihet
20em né gjendje t€ ngjeshur. Zhavori duhet t&
shirihet n€ komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa.  Dim 95x 4x 0.20m

m’

82.40

5.00€

412.00 €

L5
(7%

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur, Zhavori duhet (&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t€ arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 95x 4x 0.10m

m’

41.20

5.00€

206.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet (€ arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t& formohen
bankinat. Dim ( 95x 0.50 x 0.08) x 2

m

6.40

5.00€

32.00 €

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
t€ cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t€ béhet matja e trashésisé sé zhavorit. Mostrat
duhet (€ merren sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2.00

35.00€

70.00 €

NENTOTALI:

720.00 €

v

[PUNET E PUSETAVE

3/2:



Gjat punimeve duhet t€ ket& kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t€ ngriten me beton duke
béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e
pusetés duhet t€ béhet né ményré precize pér (€ qené
né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

50.00

50.00€

Furnizimi dhe montimi I kapakut té Pusetés duhet t&
furnizohet dhe montohet nga materiali i giz€s ose |
plastifikuar me peshé mbajétse 40Ton

Copé

1.00

90.00

90.00€

Furnizimi transporti dhe montimi I konit 800/600mm

Copé

20

20.00€

NENTOTALI:

160.00€

PUNET E ASFALTIT

5.

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti (¢ jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali
duhet ta keté& temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté vendosjes sé
asfaltit té& kujdeset qé vijat anésore té asfaltit &
mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& béhet né distanca (& caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet té jté cilindri né
mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 95x3m

Jané té kalkuluara né sasi (& asfaltit 12 m’ per
zgjerim né hyrje té rrugés.

335.00

6.00€

2,010.00 €

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet
{¢ merren sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit t€ Kontratés.

Copé

2.00

35.00€

70.00 €

NENTOTALI:

2,080.00 €

REKAPITULIMI I RRUGES Dardania SEG.1

PUNET PERGADITORE

2,800.00 €

PUNET TOKESORE

1,389.80 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

720.00 €

PUNET E PUSETAVE

160.00 €

| w o] — =

PUNET E ASFALTIT

2,080.00 €

Pérshlkrimi

TOTALI:

7,149.80 €

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit té materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes &shté
i obliguar qé té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

4/2:




T& béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t€ behet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat dhe profilet e rrugés
né bazé t& matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

m

70.00

35.00€

2,450.00 €

NENTOTALI: 1

2,450.00 €

I1.

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim t€ trasesé, duhet té keté kujdes (€ shtuar pér shkak (€ instalimeve nén

tokésore.

Gérmimi I shiresés sé perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit té kérkuar, pra heqja e shtresés sé
tokés deri te pjesa e forlé dhe t€ pérgaditet pér
bazament té rrugés , bartja dhe trsnsporti i materialit
deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet t€ béhet L=
70 m; B mes=5m; H=0.40m

m

140.00

1.00€

140.00 €

NENTOTALI: 2

140.00 €

I11.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

(%)

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet té ujitet, pér t€ béré
materialin kompakt. Dim 70 x 5.0x 0.20m

m?

70.00

5.00€

350.00 €

32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet (&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, ¢do shtresé duhet (€ ujitet, pér té béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé
koficientin 60 MN/m2, Dim 70 x 5.0 x 0.10m

35.00

5.00€

175.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gurit t& bluar @ 44
8mm me trashési mesatarishté Sem, pér vendosjen e
kubzave.

16.80

5.00€

84.00 €

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do 1€ punohet rruga, t€ dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para vendosjes s& kupzave duhet
t& dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet (& béhet matja e trashésisé s& zhavorit. Mostrat
duhet t& merren sipas normave profesionale né
prezencé t&¢ Menaxherit € Kontratés.

Copé

2.00

25.00€

50.00 €

NETOTALI: 3

659.00 €

1V

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave té knalizimit, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke
béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e
pusetés duhet té béhet né ményré precize dhe té jeté
e nivelizuar me rrugg.

Copé

3.00

20.00€

60.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi I kapakut t&€ Pusetés duhet t&
jeté me peshé mbajtése nga materiali i gizés mbi
40Ton.

Copé

3.00

120.00€

360.00 €

NENTOTALI:4

420.00 €

5/2:



V__|PUNET E KUBKZAVE
Furnizimi,fransporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim.18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin e rrugés. Skajorét duhet &€ montohen né
5.1 [|vijé té drejté, fugat duhet t&¢ mbushen dhe té jené té m' 70.00 6.00€ 420.00 €
nivelizuara me skajoré si dhe te parashihet edhe
betonimi i skajoreve per montimin e tyre.
Furnizimi dhe transporti i kub&zave té
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
5.3 |t=8cm, formen e kubzave e cakton menaxheri | m? 336.00 5.00€ 1,680.00 €
kontratés.Jané & kalkuluara né sasi té kubézave 20
m2 pér zgjerim né hyrje té rrugés.
Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé. Né kété
5.4  |pozicion duhet té llogaritet ngjeshja edhe mbushja e m? 336.00 3.00€ 1,008.00 €
fugave.
NENTOTALI: 5 3,108.00 €
REKAPITULIMI I SEGMENTEVE
I |PUNET PERGADITORE 2,450.00 €
11 |PUNET TOKESORE 140.00 €
111 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 659.00 €
IV |[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 420.00 €
V  |PUNET E KUBEZAVE 3,108.00 €
TOTALI 6,777.00 €
REKAPITULIMI I SEGMENTEVE RRUGA DARDANIA
A |[MILLOSHEVE RR.DARDANIA SEG.1 L=80m, B=4m 7,149.80 €
B |MILLOSHEVE RR.DARDANIA SEG TE VOGLA 6,777.00 €
TOTALI 13,926.80 €

6/2:



PUNET E INFRASTRUKTURES RRUGA DAUT HASHANI

Punét e Pergatifjes se Punishfes

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

Shenimi i trasesé para fillimit té punimeve dhe gjaté
ekzekutimit (Sipas Projektit).

'

m

211.00

€ 35.00

7,385.00

1.2

Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né
vepér té tyre si psh tamponit, pllakave, skajoreve
dhe elmenteve tjera per shqyrtim. Kontraktori
éshté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake dhe
pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.

211.00

€ 1.00

211.00

TOTAL POZICIONI

7,596.00

Punét e Demolimit

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

2.1

Gérryerja e shtresés ekzistuese te asfaltit sipas
udhézimeve nga projekti dhe té organit mbikqyrés
te punishtés. Trashésia e gérryerjes duhet té jeté
t=5 cm. Materiali i grumbulluar duhet té largohet
né njé vend té caktuar sipas udhézimeve te organit
mbikqyrés ne largesi deri 15 km prej punishtes.

380.00

€ 1.00

380.00

2.2

Demolimi i shenjave te komunkacionit, ruajtja e tyre
dhe rivendosja ne vendet paraprake.

copé

4.00

-4 35.00

140.00

520.00

Punét toksore dhe tamponit

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

3.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé IlI-té, IV-té dhe V-té
me thellési sipas prerjeve terthore ne projekt,pér
segmentet ku duhet te ndertohet i gjithe
konstruksioni i rruges, pérfshiré ngarkimin dhe
bartjen né deponi né largési deri ne 15km.

m!

795.00

€ 1.00

795.00

8

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés me
cilinder deri né modul deformimi Mv=30MN/m2,
pér segmentet ku duhet te ndertohet i gjithe
konstruksioni i rruges.

1160.00

€ 0.05

58.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé
poshtme té materialit mbushes - fraksion 0-120mm
me trashesi te shtreses d=40cm (ne gjendje te
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues deri né masé densiteti té kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj

496.00

€ 3.00

1,488.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé
poshtme té Tamponit - fraksion 0-63mm me
trashesi te shtreses d=25cm (ne gjendje te
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues deri né& masé densiteti té kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj
pune (Mt270Mn/m2).

312.00

€ 5.00

1,560.00




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé
poshtme té Tamponit - fraksion 0-31,5mm me
trashesi te shtreses d=10cm (ne gjendje te
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues deri né masé densiteti té kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj
pune (Mt280Mn/m2).

3
m

124.00

€ 5.00| €

620.00

Nentotali

3 €

4,521.00

Punét e Asfaliit

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA |

SASIA

CMIMI/NJES]

SHUMA

4.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga
materiali i njétrajtshém Ab16 me trashési t=80mm
né shiritin e garkullimit té automjeteve duke
pérfshiré lyerjen me emulsion 0,80kg/m2.

1095.00

€ 6.00| €

6,570.00

Nentotali

6,570.00

es se pusetave

Punét e r
PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

3]

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet (¢ ngriten me beton duke
béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e
pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér té gené
né nivel té njejté me asfalt.

Copé

50.00

150.00€

52

Furnizimi dhe montimi 1 kapakut té Pusetés duhet t&
furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés ose |
plastifikuar me peshé mbajétse 40Ton

Copé

90.00

270.00€

5.3

Furnizimi transporti dhe montimi I konit 800/600mm

Copé

20

60.00€

Nentotali

480.00

E@lﬂm Verlikal
PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

6.1

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave té
trafikut né formé trekéndéshe me gjatési te brinjés
sé trekéndéshit barabrinjés prej 900 mm.

copé

2.00

€ 90.00 | €

180.00

6.2

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave té
trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen
STOP me diametér 600 mm.

copé

4.00

L3 90.00 | €

360.00

6.3

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave
drejtkendore te informimit me dimensione
600x600mm

copé

4.00

€ 90.00 | €

360.00

Verejtje: Foliet e siperfaqeve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte retro
reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.

[Nentotali

6 €

900.00
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7___|Sinjalizimi horizontal :
POS _|PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA
74 Fumizfm‘i dhE: punimi né rrugé i vijave te bardha te o' 462.00 | € 0.30 | € 138.60
plota (gjeresia 150 mm)
79 Furnizimi dhe punimi né rTugé i v-ijavehte bardha o 8.00 € 0.30 | € 2.40
terthore (te plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm)
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te
7.3 |nderprera (3+3+3 m, me gjersi 150 mm), pjesa e m' 115.00 | € 030 | € 34.50
ngjyrosur e rruges
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te
7.4 |nderprera (1+1+1 m, me gjeresi 150 mm), pjesa e m' 20.00 | € 030 | € 6.00
ngjyrosur e rruges
Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e
7.5 |vendkalimit te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e m? 20.00 | € 5.00 | € 100.00
rruges)
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave terthore te
7.6 |bardha te ndérprera, para venkdalimit té m' 10.00 € 3.00 | € 30.00
kémbésoréve (0.5+40.5 m, me gjeresi 0.25 m)
77 Flf.lr.n.izimi dh(—_j pun‘imi ne rrugé me shigjeta pér o 4.00 € 4000 | € 160.00
lévizje (me gjatesi 5.00 m)
Vérejtje: Ngjyra duhet té jeté mase plastike e ftofté dy komponenteshe (termoplastike) me rruaza qelqi dhe agragate
kunder rreshqitjes, me trashesi te ngjyres ne siperfage mbi 3 mm, me koeficient te ndrigimit te retrorefleksionit gjaté
natés (thate) i klasit min R3=150 med, ne lagéshti R€3 35 med, koeficient te ndrigimit gjaté dites min. B3, f =0.4,
koeficient te ndrigimit né ndrigimin difuz Q2=100 sipas IS EN 14306, rezistenca ndaj rreshqitjes klasit S2=50. Ngjyra
duhet ta kete certifikaten e qendrueshmerise sipas standardit UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.
Ky specifikacion vlen pér té gjtha pozicionet e mésiperme (& sinjalizimit horizontal (& rrugés.
[Nentotali 7 € 471.50
REKAPITULLIM
1 |Punét e Pergatities se Punishtes € 7,596.00
2 |Punét e Demolimit € 520.00
3 |Punét toksore dhe tamponit € 4,521.00
4 |Punét e Asfallit € 6,570.00
5 |Punét e ngritjes se pusetave € 480.00
6 Sinjalizimi Vertikal € 900.00
7 |Sinjalizimi horizontal € 471.50
PUNET E INFRASTRUKTURES RRUGA DAUT HASHANI GJITHSEJT | € 21,058.50
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| 8%

HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR "NDERTIMI | KANALETES PER 'RR.SHAHIQI' NE LAGJEN BEQUKU NE
BREZNICE"

PUNET PARAPREGADITORE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA

1.01

Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté

' 570. € 35.00| € 19,950.00
ekzekutimit (Sipas Projektit). " x

1.02

Pastrimi i terrenit dhe prerja e shkurreve dhe
drunjéve pergjaté rrugés, dhe largimi | tyre deri né m' 570.00| € 0.50| € 285.00
deponi ne largesi deri 15km.

1.03

Hapja e rruges per punimin e kanaleve, mbushja me
zhavor per garkullim dhe kthimi i terenit ne m' 570.00 | € 0.50| € 285.00
gjendjen parparake pas perfudnimit te punimeve

Neniotali 1 € 20,520.00

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA

2.01

Gérmimi i dheut i kategorisé sé IlI-tg, IV-té dhe V-té
me thellési sipas projektit, pérfshiré ngarkimin dhe m? 675.00 | € 1.00( € 675.00
bartjen né deponi né largési deri ne 15km.

2.02

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés me
cilinder per te gjithe gjatsiné e kanalit dhe me

£ 1,350.00| € 0.05(| € 67.50
gjerési prej 1,00 m deri né modul deformimi o ¥

Mv=30MN/m2.

Nentotali 2 € 742.50

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI | SHUMA

VEREJTJE 1:

Punékryesi éshté i obliguar qé t& merr mostrat e betonit pér ¢do 'parti' betoni, té& kujdeset pér mirémbajtjen e tyre,
dérgimin né laboratore té specializuara pér shqgyrtimet e nevojshme dhe sigurimin e raporteve pérkatése pér té gjitha
mostrat.

VEREJTJE 2:

Pér pozicionet e parapara té betonohen me shtesa té specifikuara si mé poshté punékryesi obligohet qé té veproj
sipas udhézimeve té prodhuesit duke ju pérmbajtur recetés sé pérzierjes, duke respektuar raportet e pérzierjes ujé-
cimento-agregat ndérsa aditivet e kérkuara duhet té shtohen né mikser pas ardhjes né punishte né praniné e organit

3.01

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i
kanalit me dimensione si ne detajet e projektit.
Betonimi t& béhet me beton t& markés C-20/25 me
aditiv Illms.t.alor p.t::*r arrltjen“e padepénuef,hmerise o3 146.00| € 65.00 | € 9,490.00
nga uji, né masén 1 kg pér ¢cdo 100 kg té cimentos.
Né ¢mim té pérfshihen té gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme
pér realizimin e pozicionit.

3.02

Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe lidhja e
armaturés pér formimin e elementeve té armaturés
sé brinjezuar sipas planeve dhe specifikimeve té
armaturés. Té gjitha armaturat duhet té jene té
kualitetit B50OB, sipas standardit EN-10080 dhe kg 6,313.00| € 0.80| € 5,050.40
duhet jené té pastra nga korozioni. N& ¢mim té
pérfshihet pérdorimi i distancerave € llojeve té
ndryshme né varési té pozicionit me géllim té arritjes
sé trashésisé sé duhur té shtresés mbrojtése.

Nentotali

|
M

14,540.40

PUNET E NDRYSHME

PERSHKRIMI | PUNEVE [ NJESIA | SASIA | cmiIMI/NJESI | SHUMA
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Furnizimi me material dhe punimi i materialit
4.01 [hidroizolues elastik per mbylljen e fugave te m' 380.00| € 0.50| € 190.00
delatimit me trashesi t=1,5cm
Furnizimi dhe punimi i gypave & 500mm ne betoni i
armuar per punimin e kalimeve te kanalit. Ne kete
4.02 |pozicion te llogaritet edhe lidhja e gypit me kanal, si m' 25.00( € 20.00| € 500.00
dhe furnizimi dhe mbushja rreth gypit me material
nga guri | thyer 0-63mm.
Nentoiali 4] € 6%0.00
REKAPITULLIM
1.01 |PUNET PARAPREGADITORE € 20,520.00
1.02 |[PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT € 742.50
1.03 |PUNET E BETONIT DHE ARMATURES € 14,540.40
1.04 [PUNET E NDRYSHME - € 690.00
HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR "NDERTIMI | KANALETES PER _ .
'RR.SHAHIQI' NE LAGJEN BEQUKU NE BREZNICE" i S
v | Ndértimi i kéndeve té lojrave afér fushave sportive né Dardhishté
VEREJTJE:

Materialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jané opcionale dhe piké referimi pér karakteristikat e
materialeve gé duhet 1& pérdoren anddaj 1& gjitha ato mund té zévendésohen me materiale i€ prodhuesve tjeré
me karakteristika t& njgjta ose mé & mira gé duhet déshmuar me ceriifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit

ARKITEKTURA

PARKU 1

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

1.01.01

Pergaditia e hapsires, gernryerja e terenit dhe
rrafshimi i shireses se humusit duke perfshire
pregaditien dhe me makineri perkatese per
filimin e punimeve. Organizimi i punishtes dhe
depove, furnizimi me material dhe ndértimi i
rjetit 1& pérkohshém té ujésjellésit, kanalizimit,
rjetit elekirik dhe ndricimit 1& kantierit, vendosja
e kontejnerit pér zyren e menaxhimit 1& projektit
dhe vendosja e WC kabinave pér nevojat e
puné&foréve. Ne cmim  perfshihet dhe
pozicionimi i parkut ne koordinim me
menaxherin e kontrates

komplet

100.00 €

100.00 €

TOTAL POZICIONI

1.01

100.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

1.02.01

Té behet gérmimi i shiresés s& humusit me
makineri dhe me doré me thellési min.25 cm
(kuota -0.25) né téré sipérfagen e parkut ku do
te punohet me ansore te betonit si dhe
transporti i mbeturinave ne deponin e caktuar
nga komuna deri ne 20 km distance.

90.00

3.50 €

315.00 €
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1.02.03

Furnizimi me material dhe punimi i tfamponit
nga zhavori me trashési min.10 cm me fraksion
0/31 ne gijith siperfagen e shiegui per ecje
duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri né amitjen e kompakiésisé m- 18.00 12.00 € 216.00 €
Ms=30 MPa.

Vérejtje: Pér shkak t& mundésisé sé& humbjes sé&
materialit né shiresén e dheut sasia e llogaritur
éshté rritur pér 5%

Furnizimi, transporti dhe planifikimi mbi zhavorin
e ngjeshur (1€ téré sipérfaqés sé parkut) i gurit té 3

10204 bluar 4-8mm, me trashési 1=5cm, pér vendosjen £ il 00 £a0E
e kubzave.
TOTAL POZICIONI 1.02 594.00 €
1.03 [PUNET E BETONIT
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI | SHUMA
VEREJTJE 1:
Punékryesi &shté i obliguar gé t& merr mostrat e betonit pér cdo 'parti' betoni, té kujdeset pér mirémbajtjien
e lyre, dérgimin né& laboratore té specializuara pér shqgyrtimet e nevojshme dhe sigurimin e raporteve
pérkatése pér té gjitha mostrat.
VEREJTJE 2:
Pér pozicionet e parapara té& betonohen me shiesa & specifikuara si mé poshté punékryesi obligohet gé
té veproj sipas udhézimeve té prodhuesit duke ju pérmbajtur recetés sé pérzierjes, duke respektuar raportet
e pérzierjes uvjé-cimento-agregat ndérsa aditivet e kérkuara duhet té shtohen né mikser pas ardhjes né
punishte né praniné e organit mbikqyrés.
Furnizimi, fransporti dhe montimi i skajoréve nga
Loy [PRon me: dimerdions Suoem, me 8IS 42.00 7.00 € 294.00 €
perimetrin e parkut & paragitur sipas pjeses
grafike.
TOTAL POZICIONI 1.03 294.00 €
1.04 [PUNET E PAISJEVE SPORTIVE DHE MOBILUARIT URBAN
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI | SHUMA

VEREJTJE: T€ gjtha panellet (kallépet) e pjeséve & dukshme 1& betonit te lyhen dhe 1& jené 1& kualitetit 1& larté né
ményré qé & pérmbushen edhe kriteret e larta vizual-estetike 1é sipérfageve té betonuara. Kriteret estetike té

pérmbushen te € gjithat sipérfaget e dukshme.

1.04.01

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i tavolings sé
ping-pongut: bazamenti/tavolina (150x270cm;
d=14.5cm), kémbét mbajtése (né diagonale
h=83.5cm; gjatési=100cm; d=18.5cm) dhe
themeli (h=40cm; gjatési=120cm; d=40cm).
Klasa e betonit pér mure C-30/37, ndérsa pér
themele: C-25/30. Né& c¢mim duhet {é&
parashinet edhe furnizimi dhe ngjyrosjia me
material ferbeton me ngjyré té gjelbér pér copé 1.00 250.00 € 250.00 €
pliakén [tavolings) e ping-pongut, si dhe
furnizimi/punimi/vendosja e kallépve dhe
largimi i tyre, Ky pozicion duhet té realizohet né
pérputhje me dimensionet dhe detalet e dhéna
né projekt, [(por mund te jete edhe e
parafabrikuar si element identik me pjesen
grafike)
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1.04.02

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i tavolings pér
lojén e shahut: bazamenti/tavolina (250x90cm;
d=12cm), kémbét mbajtése(d=12cm;
h=76cm/nén tavoling; gjatési=?0cm), themeli i
sirukturés  s&  favolingés  (h=40cm; d=30cm;
gjatési=110cm), karrikat (pllaka ulése 45x45cm
d=12cm; kémba h=37cm d=12cm
gjatési=45cm), themeli i karikave (h=40cm;
d=40cm; gjatési=63cm). Klasa e betonit pér
mure C -30/37, ndérsa pér themele: C-25/30. N&
cmim duhet t& parashihet edhe furnizimi dhe
ngjyrosjia me material ferbeton me ngjyré té
kaltér pér pllakén (tavolinén) e shahut, si dhe
furnizimi/punimi/vendosjia e kallépve dhe
largimi i tyre. Ky pozicion duhet té realizohet né
pérputhje me detalet dhe dimensionet e dhéna
né projektin e bashkangjitur, si dhe vizatimi i
tabelés sé& shahut né tavoling (dimensionet dhe
ngjyrat té korrespodojn me standarde té lojés,
tabela 50x50cm ), vizatimi/ngjyrosja béhet me
ngjyré pérkatése dykomponentéshe, rezistuese
ndaj temperaturave dhe reshjeve. (Elementet
mund fe jené & punuar edhe nga elementet e
parafabrikuara)

komplet 1.00 250.00 €

250.00 €

TOTAL POZICIONI 1.04

500.00 €

1.05

PUNET LOJRAVE PER KENDIN E FEMIJEVE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA | SASIA [ CMIMI/NJESI |

SHUMA

VEREJT

k: Paisjet e lojerave 1e Jene te prodhuara fabrikisht nga prodhuesi | specidlizuar né kéte lloj té prodhimit me
produkte te kudlitetit te larte me siguri 1€ posagme té shirytézimit te produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe
rezistencé i& madhe ndaj vandalizmit dhe kushteve atmosferike. Té gjitha paisjet t& jené te punuara sipas
standardeve. Produkii 1& mos pérmbajé kemikale t& démshme. Konstruksioni bazé i produkteve té jeté nga celiku,
& mbrojtura me ngjyré ekologjike me sistem pudér ose zallim. Cmimi pérfshin furnizimin, transportin dhe montimin né
térési sipas udhezimit me standarde {é prodhuesit, dhe vuarjen né funksion. Té gjitha lodrat duhet & korrespodojn
me folot dhe dimensionet e bashkangjitur né projekt. Si dhe duhet té sjellet gerfifikatat/atestet pér lodrat e

pérshkruarg
Furnizimi, fransporti, montimi i lodrave "Axial
Seesaws-49kg", pér fémijé 3-8 vjel, lartésia e liré
e rénjes 700mm. (Né ¢mim llogariten & gjitha
materialet dhe punét e nevojshme gé& ky
akfivitet 1€ et funksional duke pérfshiré
gérmimin e gropave, fumnizimin/shiruarjen e
zhavorit pér bazament té themelit,
furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
1.05.01 armuar, furnizimin/lakimin/montimin e copé | 400.00 € 400,00 €

armaturés si dhe furnizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - & gjitha kéto né iérési sipas
udhézimit dhe standardeve te prodhuesit.
Lodra duhet t& komespondoj me foton e
bashkengjitur ne projekt dhe me dimensionet e
total struktures (29cm x 300cm).
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1.05.02

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "Steel
swings-135 kg", pér femijeé3-12 viet, lartésia e liré
e rénjes 1284mm. Dimensionel e uléseve duhet
& jené 640x150x8mm, Litar 10mm i béré nga
polypropilene, unaza nga celiku i galvanizuar.
Pozicioni pérfshiné edhe fé gjitha materialet
dhe punét e nevojshme gé& ky aktivitet {é jet
funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave,
furnizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament té
themelit, fumizimin/betonimin e themeleve nga
betoni i armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe fumizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - 1€ gjitha kéto né térési sipas
udhézimit dhe standardeve te prodhuesit.
Lodra duhet té korrespondoj me foton dhe me

dimensionet e bashkangjitur né projekt

copé 1 550.00 €

550.00 €

1.05.03

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "Spring
Rider - 20kg", pér fémijé 2-6 vjet, lariésia e
vendosjes sé& uléses luhatése 600mm.

Pozicioni pérfshiné edhe té& gjitha materialet
dhe punét e nevojshme gé ky akfivitet té jet
funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave,
fumizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament,
furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe furnizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - 1€ gjitha kéto né térési sipas
udhézimit dhe standardeve te prodhuesit.
Llodra duhet té& korespondoj me foton e

paragitur me poshte.

copé 2 320.00 €

640.00 €

1.05.04

Furnizimi,  transporti, montimi i lodrave
"Balancing-146 kg", pér fémijé é-12 vjet, lartésia
e liré e rénjes

2000mm. Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha
materialet dhe pun&t e nevojshme gé ky
aktivitet t& jet funksional

duke  pérfshiré  gérmimin e  gropave,
furnizimin/shiruarjen e zhavorit pér bazament té
themelit,

furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe

furnizimin/montimin/ankerimin _ me  ankera

copé 1 380.00 €

380.00 €

TOTAL POZICIONI 1.05

1,970.00 €

1.06

PUNET E NDRYSHME

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

| NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI |

SHUMA

14/2:




1.06.01

Pas perfundimit te punimeve te behet pastrimi |
hapesires nga mbetfjet e  materialeve
ndertimore, te behet deponimi | mbeturinave
ne deponin e caktuar nga komuna deri ne 10
km distance, si dhe te behet pergadilja per
pranim dorezim,

komplet

50.00 €

50.00 €

TOTAL POZICIONI

1.06

50.00 €

REKAPITULLIM - PARKU 1

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

100.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

594.00 €

1.03

PUNET E BETONIT

294.00 €

1.04

PUNET E PAISJEVE SPORTIVE DHE MOBILUARIT URBAN

500.00 €

1.05

PUNET LOJRAVE PER KENDIN E FEMIJEVE

1,270.00 €

1.06

PUNET E NDRYSHME

50.00 €

ARKITEKTURA

GJITHSEJT

3,508.00 €

ARKITEKTURA

PARKU 2

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

Pergaditia e hapsires, gernryerja e terenit dhe
rrafshimi i shireses se humusit duke perfshire
pregaditien dhe me makineri perkatese per
filimin e punimeve. Organizimi i punishtes dhe
depove, furnizimi me material dhe ndérfimi i
rmjetit 1& pérkohshém té ujésjellésit, kanalizimit,
rrietit elekirik dhe ndricimit 1& kantierit, vendosja
e kontejnerit pér zyren e menaxhimit t& projekdit
dhe vendosja e WC kabinave pér nevojat e
punétoréve. Ne cmim  perfshinet dhe
pozicionimi i parkut ne koordinim me
menaxherin e kontrates

komplet

150.00 €

150,00 €

TOTAL POZICIONI

1.01

150.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

1.02.01

Té behet gémmimi i shiresés s& humusit me
makineri dhe me doré me thellési min.25 cm
(kuota -0.25) né téré sipérfagen e parkut ku do
te punohet me ansore te betonit si dhe
transporti i mbeturinave ne deponin e caktuar
nga komuna deri ne 20 km distance.

470.00

3.50 €

1,645.00 €

1.02.03

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
nga zhavori me trashési min.10 cm me fraksion
0/31 ne gjith siperfagen e shtegut per ecje
duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri né arritfien e kompakiésisé
Ms=30 MPa.

Vérejtje: Pér shkak t& mundésisé sé& humbjes sé
materialit né shtresén e dheut sasia e llogarifur
éshté rritur pér 5%

94.00

12.00 €

1,128.00 €

1.02.04

Furnizimi, transporti dne planifikimi mbi zhavorin
e ngjeshur [té téré sipérfagés sé& parkut) i gurit té
bluar 4-8mm, me frashési t=5cm, pér vendosjen

e kubzave.

23.50

14.00 €

329.00 €




Furnizimi, transporti, shtruarja, planifikimi dhe
kompaktesimi i shiresés humusore, | dheut
| ok [ualitahv nb. pleset @ parapars por gelbiinl g 40.00 2.50 € 100.00 €
Me géllim t& formésimit té nivelit t& sipérfages
dhe pergaditja pér mbjellien e barit.
TOTAL POZICIONI 1.02 3,202.00 €
1.03 |PUNET E BETONIT
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | sAsiA | cMiIMI/NJESI | SHUMA
VEREJTJE 1:
Punékryesi €shté i obliguar gé t& merr mosirat e betonit pér ¢cdo 'parti' befoni, 1€ kujdeset pér mirembajtjen
e tyre, dérgimin né laboratore té specializuara pér shqgyrtimet e nevojshme dhe sigurimin e raporteve
pérkatése pér té gjitha mostrat.
VEREJTJE 2:
Pér pozicionet e parapara té betonohen me shtesa & specifikuara si mé poshité punékryesi obligohet gé
té veproj sipas udhézimeve té prodhuesit duke ju pérmbajtur recetés sé pérzierjes, duke respektuar raportet
e pérzierjes ujé-cimento-agregat ndérsa aditivet e kérkuara duhet té shiohen né mikser pas ardhjes né
punishte né praniné e organit mbikgyrés.
Furnizimi, fransporti dhe montimi i skajoréve nga
10 el s o oot Bt sl 17.00 8.00 € 136,00 €
perimetrin e parkut 1& paragitur sipas pjeses
grafike.
TOTAL POZICIONI 1.03 136.00 €
1.04 |PUNET E PAISJEVE SPORTIVE DHE MOBILUARIT URBAN
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI | SHUMA

VEREJTJE: Té gjtha panellet (kallépet) e pjeséve té dukshme té betonit te lyhen dhe 1é jené t& kudlitetit 1& larté né
ményré qé té pérmbushen edhe kriteret e larta vizual-estetike té sipérfageve té betonuara. Kriteret estetike té

pérmbushen te té gjithat sipérfaget e dukshme.

1.04.01

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i tavolinés sé&
ping-pongut: bazamenti/tavolina (150x270cm;
d=14.5cm), kémbét mbajtése (né diagonale
h=83.5cm; gjatési=100cm; d=18.5cm) dhe
themeli (h=40cm; gjatési=120cm; d=40cm).
Klasa e betonit pér mure C-30/37, ndérsa pér
themele: C-25/30. Né& c¢mim duhei té
parashihet edhe fumizimi dhe ngjyrosja me
material ferbeton me ngjyré t& gjelbér pér
pllakén (tavolinés) e ping-pongut, si dhe
furnizimi/punimi/vendosja e kadllépve dhe
largimi i tyre. Ky pozicion duhet t& realizohet né
pérputhje me dimensionet dhe detalet e dnéna
né projekt, (por mund fte jete edhe e
parafabrikuar si element identik me pjesen
grafike)

copé 1.00 250.00 € 250.00 €

16/2:



1.04.02

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i favolinés pér
lojén e shahut: bazamenti/tavolina (250x90cm;
d=12cm), kémbét mbajiése(d=12cm;
h=76cm/nén tavoling; gjatési=90cm], themeli i
strukfurés  s& tavolingés (h=40cm; d=30cm;
gjatési=110cm), karrikat (pllaka ulése 45x45cm
d=12cm; kémba h=37cm d=12cm
gjatési=45cm), themeli i karrikave (h=40cm;
d=40cm; gjatési=63cm). Klasa e betonit pér
mure C -30/37, ndérsa pér themele: C-25/30. N&
cmim duhet ié parashihet edhe furnizimi dhe
ngjyrosja me material ferbefon me ngjyré ié
kaltér pér pliakén (tavolinén) e shahut, si dhe
furnizimi/punimi/vendosja e kdllépve dhe
largimi i tyre. Ky pozicion duhet & redlizohet né
pérputhje me detalet dhe dimensionet e dhéna
né projektin e bashkangijitur, si dhe vizatimi i
tabelés sé shahut né favoling ([dimensionet dhe
ngjyrat té korrespodojn me standarde té lojés,
tabela 50x50cm ), vizatimi/ngjyrosja béhet me
ngjyré pérkatése dykomponentéshe, rezistuese
ndaj temperaturave dhe reshjeve. (Elementet
mund te jené té punuar edhe nga elementet e
parafabrikuaray)

komplet 1.00 250.00 €

250.00 €

TOTAL POZICIONI 1.04

500.00 €

1.05

PUNET LOJRAVE PER KENDIN E FEMIJEVE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA | SASIA | cmimi/NJES! |

SHUMA

VEREJT

térési sipas udhezimit me standarde & prodhuesit, dhe vuarjen né funksion. Té gjitha lodrat duhet té korrespodojn
me fotot dhe dimensionet e bashkangjitur né projekt. Si dne duhet té sjellet gertifikatat/atestet pér lodrat e

E: Paisjet e Tojerave 1& Jené té prodhuara tabrikishf nga prodhuesi i specializuar né kéfe lloj & prodhimit me
produkte fe kualitetit te larte me siguri 1€ posagme té shirytézimit te produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe
rezistencé té& madhe ndaj vandalizmit dhe kushteve atmosferike. Té gjitha paisjet té jené te punuara sipas
standardeve. Produkti 1& mos pérmbajé kemikale t1& démshme. Konstruksioni bazé i produkteve té jeté nga celiku,
t& mbrojtura me ngjyré ekologjike me sistem pudér ose zallim. Cmimi pérfshin furnizimin, transportin dhe montimin né

1.05.01

pérshkruara
Furnizimi, fransporti, montimi i lodrave "Axial

Seesaws-49kg", pér fémijé 3-8 vjet, lartésia e liré
e rénjes 700mm. (N& cmim llogariten t& gjitha
materialet dhe punét e nevojshme gé& ky
aktivitet 1€ jet funksional duke pérfshiré
gérmimin e gropave, fumizimin/shtruarjen e
zhavorit pér bazament té themelit,
furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe furnizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - t& gjitha kéto né térési sipas
udhézimit dhe standardeve te prodhuesit.
Lodra duhet t& korrespondoj me foton e
bashkengjitur ne projekt dhe me dimensionet e
total strukiures (29cm x 300cm).

copé ] 100.00 €

100.00 €

17/2:



1.05.02

Furnizimi, Tr'onspcrf_i,u montimi i lodrave "Steel
swings-135 kg", pér fémijé3-12 vjet, lartésia e liré
e rénjes 1284mm. Dimensionet e uléseve duhet
& jen& 640x150x8mm, Litar 10mm i béré nga
polypropilene, unaza nga c¢eliku i galvanizuar.
Pozicioni périshing edhe té gjitha materialet
dhe punét e nevojshme gé ky akiivitet té jet
funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave,
furnizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament té
themelit, furnizimin/betonimin e themeleve nga
betoni i armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe furnizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - 1é gjitha kéto né térési sipas
udhézimit dhe standardeve te prodhuesit.
Lodra duhet té korrespondoj me foton dhe me
dimensionet e bashkangjitur né projekt

copé

100.00 €

100.00 €

1.05.03

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "Spring
Rider - 20kg", pér fémijg 2-6 viet, lartésia e
vendosjes sé& vléses luhatése 600mm.

Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha materialet
dhe punét e nevojshme gé ky akfivitet & jet
funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave,
furnizimin/shiruarjen e zhavorit pér bazament,
furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe furnizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - t& gjitha ké&to né térési sipas
udhézimit dhe standardeve te prodhuesit.
Lodra duhet té korrespondoj me fofon e
paraditur me poshte.

copé

100.00 €

200.00 €

1.05.04

Fumnizimi, fransporti, montimi i lodrave
"Balancing-146 kg", pér fémijé 6-12 vjet, lartésia
e liré e rénjes

2000mm. Pozicioni pérfshing edhe té gjitha
materialet dhe punét e nevojshme gé ky
aktivitet té jet funksional

duke  pérfshire  gérmimin e  gropave,
furnizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament té
themelit,

furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe

furnizimin/montimin/ankerimin me ankera

copé

100.00 €

100.00 €

TOTAL POZICIONI

1.05

500.00 €

1.06

PUNET E NDRYSHME

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

1.06.01

Furnizimi dhe mbijellja e barit holandez ne ter
siperfagene parkut, te behet rrafshimi, frezimi
dhe pastrami i Terenit nga mbefjet, largimi i
mbeturinave te ngurta, mbjelia e barit dhe

ngjeshja me cylinder,

200.00

0.20 €

40.00 €

18/2:



1.06.02

Pas perfundimit te punimeve e behetl pastrimi |
hapesires nga mbeljet e materialeve
ndertimore, te behei deponimi | mbeturinave
ne deponin e cakluar nga komuna deri ne 10
km distance, si dhe te behet pergaditja per
pranim dorezim.

komplet

50.00 €

50.00 €

TOTAL POZICIONI

1.06

90.00 €

REKAPITULLIM - PARKU 2

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

150.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

3,202.00 €

1.03

PUNET E BETONIT

136.00 €

1.04

PUNET E PAISJEVE SPORTIVE DHE MOBILUARIT URBAN

500.00 €

1.05

PUNET LOJRAVE PER KENDIN E FEMIJEVE

500.00 €

1.06

PUNET E NDRYSHME

90.00 €

ARKITEKTURA

GJITHSEJT

4,578.00 €

ARKITEKTURA

PARKU 3

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

Pergaditia e hapsires, gerryerja e terenit dhe
rrafshimi i shireses se humusit duke perfshire
pregadifien dhe me makineri perkatese per
filimin e punimeve. Organizimi | punishtes dhe
depove, furnizimi me material dhe ndértimi i
mjetit t& pérkohshém té ujésjellésit, kanalizimit,
rrietit elektrik dhe ndricimit & kanfierit, vendosja
e kontejnerit pér zyren e menaxhimit t& projektit
dhe vendosja e WC kabinave pér nevojat e
punétoréve. Ne cmim perfshinet dhe
pozicionimi i parkut ne koordinim me
menaxherin e kontrates

komplet

100.00 €

100.00 €

TOTAL POZICIONI

1.01

100.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

1.02.01

Té behet gérmimi i shiresés s& humusit me
makineri dhe me doré me thellési min.25 cm
(kuota -0.25) né téré sipérfagen e parkut ku do
fe punohet me ansore fe betonit si dhe
transporti i mbeturinave ne deponin e caktuar
nga komuna deri ne 20 km distance.

370.00

0.50 €

185.00 €

1.02.03

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
nga zhavori me trashési min.10 cm me fraksion
0/31 ne gjith siperfagen e shtegut per ecje
duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri né arritien e kompakiésisé
Ms=30 MPa.

Vérejtje: Pér shkak t& mundésisé s& humbjes sé
materialit né shiresén e dheut sasia e llogaritur
éshté rritur pér 5%

74.00

3.00 €

222.00 €

1.02.04

Furnizimi, transporti dhe planifikimi mbi zhavorin
e ngjeshur (t& téré sipérfaqés sé parkut) i gurit té
bluar 4-8mm, me frashési t=5cm, pér vendosjen

e kubzave.

18.50

500 €

92.50 €




Furnizimi, transporfi, shiruarja, planifikimi dhe
kompaktesimi i shiresés humusore, | dheut
1 02.05 kuohtqhy, nie pjesr?1"e.pgr'qpf:)01'g p.er'gielbnm, v 34.00 050 € 85.00 €
Me qéllim t& formésimit t& nivelit t& sipérfages
dhe pergaditja pér mbjeljen e barit.
TOTAL POZICIONI 1.02 584.50 €
1.03 |PUNET E BETONIT
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | SASIA [ CMIMI/NJESI | SHUMA
VEREJTJE 1:
Punékryesi éshité i obliguar gé té merr mostrat e betonit pér cdo 'parti’ betoni, t& kujdeset pé&r mirémbajtjen
e tyre, dérgimin né laboratore & specializuara pér shgyrtimetl e nevojshme dhe sigurimin e raporteve
pérkatése pér té gjitha mostrat.
VEREJTJE 2:
Pér pozicionet e parapara 1€ betonohen me shtesa té specifikuara si mé poshté punékryesi obligohet gé
1€ veproj sipas udhézimeve té prodhuesit duke ju pérmbaijtur recetés sé pérzierjes, duke respektuar raportet
e pérzierjes vjé-cimento-agregat ndérsa aditivet e kérkuara duhet t& shtohen né mikser pas ardhjes né
punishte né praniné e organit mbikqyrés.
Furnizimi, fransporti dhe montimi i skajoréve nga
npwey PRIk me dmensone salom. 6e B0 30.00 8.00 € 240.00 €
perimelrin e parkut & paragitur sipas pjeses
grafike.
TOTAL POZICIONI 1.03 240.00 €
1.04 |PUNET E PAISJEVE SPORTIVE DHE MOBILUARIT URBAN
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI | SHUMA

VEREJTJE: Té gjtha panellet (kallépet) e pjeséve 1& dukshme 1& betonit te lyhen dhe 1& jené 1é kualitetit t& larté né
ményré gqé t& pérmbushen edhe kriteret e larta vizual-estetike 1é sipérfageve té betonuara. Kriteret estetike 1&

pérmbushen te 1& gjithat sipérfaget e dukshme.

1.04.01

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i tavolings sé
ping-pongut: bazamenti/tavolina (150x270cm;
d=14.5cm), kémbét mbajtése (né diagonale
h=83.5cm; gjatési=100cm; d=18.5cm) dhe
themeli (h=40cm; gjatési=120cm; d=40cm).
Klasa e betonit pér mure C-30/37, ndérsa pér
themele: C-25/30. Né c¢mim duhet té
parashihet edhe furnizimi dhe ngjyrosjia me
material ferbeton me ngjyré té gjelbér pér copé 1.00 100.00 € 100.00 €
pllakén (tavolings) e ping-pongut, si dhe
furnizimi/punimi/vendosja e kallépve dhe
largimi i tyre. Ky pozicion duhet té recalizohet né
pérputhje me dimensionet dhe detalet e dhéna
né projekt, [por mund te jete edhe e
parafabrikuar si element identik me pjesen
grafike)

20/2:



1.04.02

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i tavolingés pér
lojén e shahut: bazamenti/tavolina (250x90cm;
d=12cm), kémbét mbajtése(d=12cm;
h=7écm/nén tavoling; gjatési=90cm), themeli i
strukfurés  s& tavolinés [h=40cm; d=30cm;
gjatési=110cm), karrikat (pllaka vlése 45x45cm
d=12cm; kémba h=37cm d=12cm
gjatési=45cm), themeli i karrikave (h=40cm;
d=40cm; gjatési=63cm). Klasa e betonit pér
mure C -30/37, ndérsa pér themele: C-25/30. Né
cmim duhet t& parashihet edhe furnizimi dhe
ngjyrosjia me material ferbefon me ngjyré té
kaltér pér pllakén (tavolinén) e shahut, si dhe komplet
furnizimi/punimi/vendosjia e kallépve dhe
largimi i tyre. Ky pozicion duhet t& realizohet né
pérputhje me detalet dhe dimensionet e dhéna
né projeklin e bashkangjitur, si dhe vizatimi i
tabelés sé shahut né favoling (dimensionet dhe
ngjyrat té korrespodojn me standarde té lojés,
Tabelc [ pf o VO o ) VIS | PP S § JURy S8 [FROIN S SR T TN R R
ngjyré

ndagj -

mund -
pclrof:__f_;_:;ﬁ

1.00

100.00 €

100.00 €

[TOTAL POZICIONI

1.04

200.00 €

1.05

PUNET LOJRAVE PER KENDIN E FEMIJEVE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

| NJESIA | SASIA | cmimI/NIESI |

SHUMA

- VEREJT

E: Paisjet e lojerave 1€ Jené 1é prodhuara fabrikishf nga prodhuesi i specializuar né kefe lloj 1& prodhimif me
produkte te kudlitetit te larte me siguri t& posagme té shfrytézimit te produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe
rezistencé t& madhe ndaj vandalizmit dhe kushteve atmosferike, Té gjitha paisjet t& jené te punuara sipas
standardeve. Produkli 1& mos pérmbajé kemikale t& démshme. Konstruksioni bazé i produkteve 1& jeté nga celiku,
t& mbrojtura me ngjyré ekologjike me sistem pudér ose zallim. Cmimi pérfshin furnizimin, transportin dhe montimin né
térési sipas udhezimit me standarde & prodhuesit, dhe vuarjen né funksion. Té gjitha lodrat duhet té korrespodojn
me fotot dhe dimensionet e bashkangjitur né projekt. Si dhe duhet té sjellet gertifikatat/atestet pér lodrat e

pérshkruarg

1.05.01

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "Axicl
Seesaws-49kg", pér fémijé 3-8 vjet, lariésia e liré
e rénjes 700mm. (Né cmim llogariten t& gjitha
materialet dhe punél e nevojshme gé& ky
akfivitet  t& jet funksional duke pérfshiré
gérmimin e gropave, fumnizimin/shiruarjen e
zhavorit pér bazament té themelit,
furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe furnizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - té gjitha kéto né térési sipas
udhézimit dhe standardeve te prodhuesit.
Lodra duhet fé komrrespondoj me foion e
bashkengijitur ne projekt dhe me dimensionet e
total struktures (29cm x 300cm).

copé

100.00 €

100.00 €

21/2:



1.05.02

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave “Steel|
swings-135 kg", pér fémijé3-12 viet, lartésia e liré
e rénjes 1284mm. Dimensionet e uléseve duhet
& jen& 640x150x8mm, Litar 10mm i béré nga
polypropilene, unaza nga celiku i galvanizuar.
Pozicioni pérfshing edhe t& gjitha materialet
dhe punét e nevojshme gé ky aklivitet té jet
funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave,
furnizimin/shfruarien e zhavorit pér bazament &
themelit, furnizimin/betonimin e themeleve nga
betoni i armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe furnizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - t& gjitha kéto né térési sipas
udhézimit dhe standardeve te prodhuesit.
Lodra duhet t& korrespondoj me foton dhe me
dimensionet e bashkangjitur né projekt

copé

100.00 €

100.00 €

1.05.03

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "Spring
Rider - 20kg", pér fémijgé 2-6 vijet, lartésia e
vendosjes sé uléses luhatése 600mm.

Pozicioni pérfshing edhe té gjitha materialet
dhe punéi e nevojshme gé& ky aklivitet té jet
funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave,
furnizimin/shiruarjen e zhavorit pér bazament,
furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
armuar, furnizimin/lakimin/montimin e
armaturés si dhe furnizimin/montimin/ankerimin
me ankera special - 1& gjitha kéto né térési sipas
udhézimit dhe standardeve fe prodhuesit.
Lodra duhet 1& korrespondo] me foton e
paragitur me poshte.

copé

100.00 €

200.00 €

1.05.04

Furnizimi,  transporti, montimi i lodrave
"Balancing-14é kg", pér fémijé 6-12 vjet, lartésia
e liré e rénjes

2000mm. Pozicioni pérfshing edhe té gjitha
materialel dhe punét e nevojshme gé& ky
aktivitet té jet funksional

duke  pérfshiré  gérmimin e  gropave,
furnizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament té
themelit,

furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i
armudar, furnizimin/lakimin/montimin o
armaturés si dhe

furnizimin/montimin/ankerimin me ankera

copé

100.00 €

100.00 €

TOTAL POZICIONI

1.05

500.00 €

1.06

PUNET E NDRYSHME

POS

PERSHKRIMI I PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

1.06.01

Furnizimi dhe mbijellja e barit holandez ne ter
siperfagene parkut, te behet rrafshimi, frezimi
dhe pastrami i Terenit nga mbetjet, largimi i
mbeturinave te ngurta, mbjellia e barit dhe

ngjeshja me cylinder,

mZ

167.00

1.00 €

167.00 €
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Pas perfundimit fe punimeve fe behel pastrimi |
hapesires nga mbeljet e  materialeve
ndertimore, te behet deponimi | mbeturinave

1.06.02 [ne deponin e cakluvar nga komuna deri ne 10| komplet 1.00 114.34 € 114.34 €
km distance, si dhe ite behet pergaditja per
pranim dorezim.
TOTAL POZICIONI 1.06 281.34 €
REKAPITULLIM - PARKU 3
1.01 [PUNET PARAPREGADITORE 100.00 €
1.02 [PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 584.50 €
1.03 |PUNET E BETONIT 240.00 €
1.04 |PUNET E PAISJEVE SPORTIVE DHE MOBILUARIT URBAN 200.00 €
1.05 [PUNET LOJRAVE PER KENDIN E FEMIJEVE 500.00 €
1.06 |PUNET E NDRYSHME 281.34 €
ARKITEKTURA GJITHSEJT 1,905.84 €
REKAPITULLIM - TOTAL
A.  [REKAPITULLIM - PARKU 1 3,508.00 €
B. |REKAPITULLIM - PARKU 2 4,578.00 €
C. |REKAPITULLIM - PARKU 3 1,905.84 €
GJITHSEJT 9,991.84 €
REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM I RRUGEVE DHE KANALETES
| MAZGIT RRUGA TE SEKIRAQET L=310m; B=3-5m 18,529.95 €
11 |[MILLOSHEVE RR.DARDANIA SEG.l L=80m, B=4m 13,926.80 €
Il [PUNET E INFRASTRUKTURES RRUGA DAUT HASHANI 21,058.50 €
1 HARTIMI I PROJEKTIT KRYESOR "NDERTIMI I KANALETES PER 36.492.90 €
'RR.SHAHIQI' NIE LAGJEN BEQUKU NE BREZNICE" e
IV |Ndértimi i kéndeve t€ lojrave afér fushave sportive né Dardhishté 9,991.84 €

TOTALI 1

99,999.99 €

Vrejtéje:

T& plotésohet vetem kolona E: Cmimi pér njési

T€ gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet t& deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar
Né ¢mim t€ pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara né¢ Kosové

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisé: Via Egnatia shpk
Adresa e ploté Prishtiné
Pérfagésuar nga:
Emri dhe mbiemri : Genc Mugolli
Pozita Drejtor
Nénshkrimi:
data: 24.07.2025
Vula

23/2:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Oeveria - Vieda - Government
Minssnn o Preghise dbe Indogbrise - Minstarssvo Trgovine ) Ioduslrije
Ministry of Trade and Industry
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI)I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810852930
tumr Unik identiffkues / Fedinstven! Matitni Bra| / Unlque Identification Number
VIA EGNATIA SH.P.K.
€mei biznesit / Naziv biznisa / Name of business
v/

Emii tregtar { Trgovadko ime / G cial name

W%/Aé

Lioji biznesit: Shnqit! me pirgleglés té kuhara
Poslovni tip: Druitvo sa ogranilenom odgovarnoiéu
Business type: Limited Liabilitles Companies
Adresa;
Adresa; :ﬂ::l::wuw
Address;
Data e regjistrimit:
Datumn registraclje: 061072015
Date of registration: - .
.‘ |4 .. - + ’ L \é
19/07/2019 L
bata / Date / Datum R .

Nr, ser. / Ser. br, / Ser. No.: 10042593

Nenshkrimi / Signature / Potpls
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Prokurimi: OB614-25-6338-5-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Asfaltimi i rrugés te Sekiraqt né Mazgit dhe rruga Dardania,Ndértimi i rrugés dhe trotuari n€ Rr.Daut
Hashani Ndértimi i kanalit Breznicg, dhe Ndértimi i kéndéve t€ lojrave afér fashave sportive né Dardhishté

Asfaltimi i rrugés te Sekiraqt né Mazgit dhe rroga
Dardania,Ndértimi i rrugés dhe trotuari né Rr.Dant
Hashani ,Ndértimi i kanalit Breznicé, dhe Ndértimi i
kéndéve té lojrave afér fushave sportive né Dardhishté
Kodi i tenderit: OB614-25-6338-5-2-1

Data: 24.07.2025

Lista e doknmenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
|3 1. Dekalrata nen betim.pdf
2. 2. Certifikata VIA EGNATIA SHPK NEW.pdf
3 3.CD-ja Aud 2022-2023-2024.rar
4. 4. REFERENCAT.rar
5 5.KONTRATA PUNTORVE.rar
6. 6. ING-te.rar
7. 6.1 ING Gjeodezi Samedini Gjeodezii.pdf
8. 7. Aneksi 7.rar
9. 8. Specifikime - deklerata per aneksin 7.pdf
10. 9. Sigurimi.pdf
Pérshkrimi i cmimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti
L Asfaltimi i rrugés te Sekiraqt Paramasa Komplet per Dorzim.xlsx
né Mazgit dhe rruga
Dardania,Ndértimi i rrugés
dhe trotuari ng Rr.Dant
Hashani ,Ndértimi i kanalit
Breznicé, dhe Ndértimi i
kéndéve té lojrave afér fushave
sportive né Dardhishté

Pjesét e tenderit qé do t€ dorézohen ndaras:

Nuk ka

BA6 Formular i dorézimit te tenderit 1




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-25-6338-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: VIA EGNATIA SH.P.K.. Rr. Mustafé Veselaj, 10000, Prishting, Kosové
E-mail: Viaegnatiashpk@hotmail.com

Personi kontaktues: Genc Mucolli

Telefoni: 049/936936

Faxi:

Numri fiskal: 810852930

Grup i operatoréve ekonomik (néze aplikohet):

BA6 Formulari i dorézimit te tenderit

L




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-25-6338-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi i rrugés te Sekiraqt né Mazgit dhe rruga Dardania Ndértimi i
rrugés dhe trotuari né Rr.Daut Hashani ,Ndértimi i kanalit Breznicé, dhe Ndértimi i kéndéve té
lojrave afér fushave sportive né Dardhishté

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaltimii rrugés te Sekiraqt n€ Mazgit dhe rruga Dardania,Ndértimi i rrugés dhe trotuari
né Rr.Daut Hashani ,Ndértimi i kanalit Breznicé, dhe Ndértimi i kéndéve t€ lojrave afér fushave
sportive né Dardhishté

3. Cmimi total i tenderit &shté:
99,999.99 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin ¢ tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &hté valid pér njé periudh@ prej ose muaj: ose dite: 150 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tendeni jon# pranohet, ne marrim persiper t& sigurojmeé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmeé g& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partmerét, bashkérisht dhe veg e veg, jan€ t& detyruar me ligj pér realizim {€ kontratés; se
partneri kryesor &shté 1 autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe ng emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shte pergjegjésia e parinerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét’konsorcium jané t€ obliguar t&€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudh@s sé realizimit te kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjehere n&se ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojme qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t€ ken# si

86 Formulari | dorézimit te tenderit
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-25-6338-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, 10000,
Prishtiné, Kosové

E-mail: Viaegnatiashpk@hotmail.com
Personi kontaktues: Genc Mucolli
Telefoni: 049/936936

Faxi:
Numri fiskal: 810852930
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HIGEHRIL E EKCEKUTIRY
Plesd pérhérdse e Polices mo M. L42633

P LIINA ¢

{ B i Auloditetit Kanbraktues® )
ME ety 1 WIA ESMNATIA SH.EHE
{mri dhe adresa e "Oparalor Thanomik! Jdhe nr b Bizoesit nd vazhdirm Opeararstar Ekenomil}
te Sekiragt né Mazgit dbe rruge Dardania, Ndériimi i
3 Injrave

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Asfattivel | rrags
yrugés dhe trotunsi né Br.Daut Hashanl  Mddriiml | koealiz Broznicd, dha Meidrriral | kdnddve §

afér fushave sporitive né Durdhishid
pr. prokurimit: QB3614-25-6338.5-2-1
Garancion me Kavkess th paréd

berisa operatori ekenomik i lartécekur, ka ndérmarré voprimet pér £ dorézuar njé siguri té elzekulimit dule iu
referuar dosjes sé tenderit me numér £é prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitai garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe nyase jemi pajtuar £ japim tenderuesit kité garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemni garantues dhe pérgiegjés para jush, né emér té operatorit ekanamik, deri né
njé shumé iotale: 9,999.99¢€ zotohemi té ju paguajmé, & me kérkesén tuaj t& paré me shlkrim né té citen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

4 Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive L& vertetuara objeklivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé & ekzekutajé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhejose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té akzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kane mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 9,999.99% sic 8shté lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregont
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu,

Kjo siguri viene 121 dité kalendarike prej 15.08,2025 deri mé 14,12.2023

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit e Garancienit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligj
né pérmhpushjen e térésishme té detyrimeve,

ore deri

Data l&shimit: 14.08.2025
Nénshkrimi dhe vuia e garantuesit

Iy garancion | nénshirohet reguliave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Mr. 758.

Tel:




